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- *  Gazdálkodástudományi Kar

^  Közgazdaságtudományi Kar

^  Társadalomtudományi Kar

Közigazgatástudományi Kar

Élelmiszertudományi Kar

->  Kertészettudományi Kar

- ♦  Tájépítészeti Kar

Hírek

Anders Fogh Rasmussen dán 
miniszterelnök, egyetemünk új dísz­
doktora, május 9-én tartotta szék­
foglaló előadását EL) in a Globalized 
world címmel.

Christopher Pohlad, Barack 
Obama Nemzetközi Pénzügyi Bizott­
ságának tagja, az elnökválasztás 
kampánygépezetéről, háttérmun­
kákról, pénzügyekről beszél május 
13-án 18:00órakor a Kinizsi Büfé -  
Africaféban, Varga Jenő Kollégium.

Magyary Zoltán születésének 
120. évfordulóján emlékülést tart 
május 13-án a Közigazgatástudo­
mányi kar.

A Japán Alapítvány 20—45 
év közötti kutatók, PhD hallgatók 
jelentkezését várja május 20-ig,akik 
az 1-2 hónapos tanulmányúton ala­
posabb ismeretre tehetnek szert 
Japánról.

Képek a Tejútról, Fekete Attila 
fotókiállítása nyílik május 13-án 17:00 
órakor.

Szent Jakab útján Pamplonától 
Fisterre-ig címmel a Központi Könyv­
tár Hírlapolvasójában.

CEN -  május 6-8. között a 
Nehru parton. Sport, játék, kultúra 
a HŐK szervezésében. Lapzárta után 
megtudjuk ki nyerte az „Okosabb 
vagy, mint a hallgatóid?" versenyt.

A Gyakorlati Diplomácia Társa­
sága Lima Summit 2008. címmel tar­
tott kerekasztal beszélgetést május 
7-én, az 5. EU-LAC csúcstalálkozó 
alkalmából. .
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Ezek a biciklik huszadannyi helyet foglalnak el, mint egy autó, nem is veszekszenek a parkolóhelyért, sőt a drótszamarak 
nem akadályozzák egymást az elindulásban.

Korunk kérése

Megtisztelő módon lapunk nemrég 
magában a Heti Válaszban került 
említésre („Korunk kérdése -  a fél­
reértett szabadság", 2008. 04. 03.).

Reklámnál persze többről van 
itt szó. A cikkíró ugyanis kifogá­
solja szabadságellenes gondolko­
dásunkat, amiért nem kérdezünk 
rá tanáraink előző rendszerbeli 
múltjára.

Mit is mondhatnánk? Továbbra 
sem értjük, mennyiben azonos a 
szabadság és másoknak a letűnt 
múlttal történő zargatása, de ha a 
cikkíró ezt állítja, az biztosan úgy 
van.

Mindössze annyit kérünk tőle 
tisztelettel, hogy minket se fosszon 
meg a szabadság azon felemelő 
érzésétől, hogy hadd nyilvánítsunk 
pofátlan módon önálló véleményt 
néha.

Éppen úgy, ahogy ő is közölte 
velünk egyszer a véleményét, egy 
másik ember „túlzott" szabadságát 
kifogásolva.

Hátsági Attila

Mészáros Thomas Richard felvétele

Színdarab: Plazma

A szerkesztőség szervezésében 
megnézhettétek május 8-án délután a 
KoMa Társulat Plazma című kortárs 
előadását az egyetem C épületében.

plazma vagy éjjel plazma vagy 
nappal, plazmaleányok plazmafiúkkal, 
plazmatévét néznek, plazmakristály 
szemmel, plazmául beszélnek, plazma­
szellemekkel...

...íme egy rész Garaczi László 
Plazma című darabjából. A Plazma 
nagyon szórakoztató, mint néha maga 
a plazmalét is. Ugyanakkor sejthetjük, 
nem tanácsos abban élnünk. Erre jó, 
ha magunktól rájövünk, némi segítség 
persze még belefér. A darab segít 
mozgásba hozni az agyad, s megérteni,

vagy legalábbis megvilágítani sok min­
dent magad körül.

Aktuális, minden szempontból. A 
téma, a helyszín. Budapesten járunk, 
a múlt héten, tegnap, ma, vagy a jövő 
hét után. Öten vannak körülöttünk, mi 
ülünk, néha kényszeredetten, néha 
lazán előredőlve köztük. Ők meg fo­
lyamatosan máshol vannak, másról 
beszélnek, másról énekelnek. De az 
egész kuszasága, eleinte meg nem ér- 
tettsége ellenére a végére összeáll.

Rádiósok áprilisi tréfája és a Bakáts 
téri nem létező kórház, a Szent János 
bogárral világító körömlakkot viselő 
lányok és az undok kigyúrt pasijuk, a 
cserfes kisdiák és az anyagmozgató, 
értsd rabló apukája, a hídra mászó

öngyilkosjeelölt és a volt osztálytársa 
-  ezek minid megférnek a röpke másfél 
órás darabban, sőt, még néhány ének­
szám is, amik szerintem különösképp 
fergetegesek.

A KoMa tagjai nagyjából velünk 
egyidős színész végzettségű fiatalok, 
akik még egy éve se annak, hogy 
összeálltak kortárs magyar darabok 
előadására. Ebben a játékban Lass 
Bea, Jelinek Erzsébet és Zrínyi Gál 
Vince a Társulat tagjai, Jaskó Bálint 
és Ötvös András meghívott előadói a 
műnek.

A Plazma a KoMa első darabja, amit 
először a Bakelit Multi Art Centerben 
mutattak be tavaly novemberben, de 
azóta több helyen is felléptek vele, mint

például a Rajk László Szakkollégium Téli 
Táborában, és nem régen a Mathias 
Corvinus Kollégiumban is, s mind a 
két helyről lelkes szavakat hallottam 
róluk. Középiskolákba is elviszik a 
darabot, és „rendhagyó irodalomóra" 
keretében előadás után beszélgetnek 
is a diákokkal a látottakról.

A darab meghívást kapott a 
debreceni DESZKA Fesztiválra, és a 
Vili. Pécsi Országos Színházi Találkozó 
versenyprogramjába is bekerült.
Ha most lemaradtál róla, akkor keresd 
fel a www.komatarsulat.hu oldalt, ahol 
megnézheted a következő előadások 
időpontját, helyszínét.

Bernáth Zsófi

49. évfolyam 4- szám 2008. május

http://www.komatarsulat.hu
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Közlekedni volna jó ...

Füstölgő lépcsőházak

Szerényi Szabolcs grafikája

Szentes Tamás professzor, Széchenyi-díjas

Kritika és humanizmuf f 1

A díjátadáson Solyom László gratulál

Forrás: www.mkogy.hu

Június eleje, szóbeli vizsga, de két 
tétel még nem állt össze teljesen... már 
csak tizenöt perc... Csakhogy előbb a 
marketing tanszék, harmadik emelet, 
a Szabadság híd felől, két pont kell a 
jobb jegyhez és a tanár épp bent van... 
Aztán még egyet le, második emelet, 
számvitel tanszék, szinte ugyanott, 
indexet felvenni, a szóbelire azt is 
vinni kell. Már csak tíz perc...

Ezekben a helyzetekben dönthetsz, 
két választási lehetőség áll előtted. 
Vagy keresztülbattyogsz a fél épüle­
ten a liftekig, ahol a középső lépcső is 
található, onnan ismét el a számvitel 
tanszékhez, majd megint vissza a kö­
zépső lépcsőhöz, és aztán le még egy 
emeletet, mert a vizsga persze az elsőn 
van. Ekkor ránézel az órádra: nincs már 
több idő.

Vagy azt is megteheted, hogy 
azonnal lesétálsz a Fővám tér felőli 
lépcsőházban egy emeletet, ami fél 
percet vesz igénybe, felveszed az 
indexet, még egy emeletet le, és már 
helyben is vagy, jegyzet kézbe, jöjjön 
az a két tétel... mindeközben pedig úgy 
illatozik inged-blúzod a dohányfüsttől, 
hogy a tanár azt is hiheti, épp a sarki 
kocsmából érkeztél...

Ami, tegyük hozzá, nem is olyan 
elképzelhetetlen, hiszen immár ne­
künk is van saját sarki kocsmánk itt, 
házon belül is, s így a dohányfüst és 
a kultúrhangulat rögtön letámadja az 
épületbe lépőket.

Félre ne értsen senki, nem ön­
magában a dohányzással önmagában 
van a baj, hiszen ahhoz mindenkinek 
joga van. A bibi csak az, hogy míg 
én azzal, hogy nem dohányzom, nem 
károsítom senki egészségét, illetve nem 1 
rontom a külső megjelenését azzal, j 
hogy füstszagúvá teszem, fordítva 
mindez sajnos igaz.

Ezért vélem úgy, hogy inkorrekt J 
megoldás az egyetem két fontos 
közlekedőjét, a két szélső lépcsőházat 
teljes egészében dohányzóhellyé 
alakítani, mert ezáltal kizárjuk onnan 
a közlekedni akaró nem-dohányzókat. 
Akik (mármint a közlekedni vágyók)
-  legalábbis alapul véve a tapasz­
talataimat, miszerint egyszerre ma­
ximum két-három, legfeljebb négy-öt 
embert látok a lépcsőházban cigizni
-  vélhetően nem lennének kevesebben, 
mint a dohányzók.

Egyetértek azzal, hogy minden 
szinten adjanak lehetőséget a dohá­
nyosoknak szenvedélyük űzésére, de 
célszerűbb és megfelelőbb megoldás 
volna, ha nem a lépcsőházakban 
történne mindez, hanem szintenként 
alakítanának ki dohányzószobákat, j 
akár egy-egy mosdó feláldozásával, 
átalakításával. És bár ezzel bizonyára , 
sokan nem értenek majd egyet, ha 
mindez nem megoldható, akkor még 
az új épületben alkalmazott megoldást j  
is megfelelőbbnek találom, ott ugyanis j 
az épület belsejében teljes egészében 
tilos dohányozni.

Szerényi Szabolcs

Kiemelkedő oktatási és tudomá­
nyos munkájának elismeréseként már­
cius 15-én Széchenyi-díjjal tüntették ki 
Szentes Tamást, egyetemünk Professor 
Emeritusát. A Világgazdasági tanszék 
egykori vezetőjét, az Akadémia rendes 
tagját az elismerés kapcsán kérdeztük.

-  Kérem, meséljen tudományos 
pályájáról!

-  1955-ben végeztem egyete­
münkön, majd 1962-ben kerültem 
vissza a Világgazdasági tanszék 
elődjéhez, adjunktusként. 1967 és 
1971 között Tanzániában az új Dar es 
Salaam-i egyetemen dolgoztam, és 
a National Development Corporation 
igazgatótanácsának tagja voltam. 
1965-től 1985-ig az oktatás mellett a 
Világgazdasági Kutató Intézetben egy 
ideig az Afro-Ázsiai Osztályt vezettem, 
majd a Társadalomtudományi Intézet 
tudományos igazgatóhelyettese vol­
tam. 1995 és 1998 között a Világgazda­
sági tanszéket és a „Nemzetközi kap­
csolatok" doktori iskoláját vezettem. 
1993-ban az MTA levelező, majd 1998- 
ban rendes tagjává választott. 1999 és 
2004 között az Akadémia Gazdaság- és 
Jogtudományi Osztályának elnöke és 
az akadémiai elnökség tagja voltam. 
2002-től egyetemünk nyugdíjas Pro­
fessor Emeritusa vagyok.

-  Bizonyára sok tudományos 
publikációt mondhat magáénak.

Silány minőség

A G karos elsősöket gyakran látni 
valamilyen gyanús, zöld tárggyal a ke­
zükben gondterhelten közlekedni az 
egyetem folyosóin, liftjeiben, de még 
az egyetemen kívül is. A gyanús valami 
nem más, mint a Pénzügy tanszék új, 
Bolognára butított Pénzügytan című fa 
borító szerint egyetemi tan-) könyve. 
Ha két gólya ilyenkor összetalálkozik, 
együttérzően pillantanak egymásra, 
sóhajtanak, gyakran még köszönnek is 
egymásnak, annak ellenére, hogy még 
sosem látták egymást előtte. De minek 
is köszönhető mindez?

A puha kötésű könyvet kézbe véve 
rögtön szembetűnik a borító igénytelen 
kivitelezése. Az egyszínű felület zöldjét 
valószínűleg a Paint program nyolc 
alapszíne közül választották ki. A borító 
alsó részén egyetemünk Gellért tér 
felől készült képe hivatott javítani az 
összképet- kevés sikerrel, a keresztben

-  70 tudományos könyvnek vol­
tam szerzője vagy társszerzője, ami­
ből 22 önálló munka, több mint fele 
pedig idegen nyelvű. Ezen felül persze 
sok cikk, tanulmány és konferencia­
előadás is hozzátartozik a publikációs 
listámhoz.

-  Melyek a legjelentősebbek?
-  A legnagyobb sikert a -  11 

nyelven, 16 kiadásban megjelent 
-  „The Political Economy of Under­
development" könyvem érte el, 
de jelentős munkának tekintem az 
1995-ben „Az év szakkönyve" címet 
elnyert „A világgazdaságtan elméleti 
és módszertani alapjai", valamint leg­
utóbbi, angol nyelven írt kétkötetes 
műveimet is.

-  A oktatáson, előadásokon kívül 
milyen más szakmai tevékenységet 
folytatott?

-  1971-ben tagja voltam az ENSZ 
Közgyűlése által megbízott egyik szak­
értői bizottságnak, de két évtizeden át 
az ENSZ több szakmai szervezetének 
(így az IL0, UNCTAD, UNESCO, UNU, 
UNRISD) bizottságainak is.

-  Mit tart legnagyobb sikerének ?
-  A magánéletben a házasságo­

mat, amely 52. éve tart. Szakmai pá­
lyafutásom során három fő ambícióm 
volt: hogy megszerezzem az egyetemi 
professzori kinevezést itthon is, vá­
lasszanak meg az Akadémia tagjává, 
és kapjam meg a Széchenyi Díjat. Mind-

belógó korlát ugyanis kicsit zavaró, 
nem kevésbé az épület oldalán látható 
állványzat. Fia valaki már használt 
Photoshop-ot, tudhatja, hogy ezeket 
kiretusálni nagyjából öt perces munka 
lett volna. Kezd megfogalmazódni a 
kérdés: lehet, hogy az egész könyv 
ennyire összecsapott munka...? A 
hátoldalon egy bank hirdetése fogad, 
csillagozva, lábjegyzetben a meg­
jegyzés: „18 év alatt szülő jelenléte 
szükséges." Kíváncsi vagyok, hányán 
nem nagykorúak még egy egyetemen... 
Ajjaj, lehet, hogy a hirdetéssel is csak 
egy „copypaste" erejéig foglalkoztak?

Reménykedve nyitjuk ki a könyvet, 
hátha csal a látszat... de sajnos nem. 
A nyomtatás minősége egy silány 
fénymásolathoz hasonlítható: a festék 
sok helyen annyira halvány, hogy a 
mondatokat alig lehet kibogarászni. A 
könnyű olvashatóságot egyébként a 
sűrű sorköz sem segíti, a szöveg pedig
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hármat elértem, de nagy sikernek érzem 
azt is, amikor egy-egy volt tanítványom 
emlékszik a tőlem kapott oktatásra, vagy 
folytatja munkámat, és abban a kritikai 
szellemiségben, amelyhez igyekeztem 
hű maradni.

-  Mit ért ezen a kritikai szelle­
miségen?

-  Kritikai szemléletet és maga­
tartást a fennálló viszonyokkal, a poli­
tikai gyakorlattal, a különféle elméleti 
irányzatokkal és saját nézeteinkkel 
szemben. Azt a szemléletet, amely a 
tagadás által teremtésre, újra-kuta- 
tásra (re-search-rej késztet, és nem 
fogad kritikátlanul -  de nem is vet el 
előítéletek miatt -  egyetlen elméleti 
irányzatot, tételt sem. Ez azonban nem 
jelent értékmentességet, a kritikai ma­
gatartásnak együtt kell járnia humanis­
ta szemlélettel.

-  Ezért foglalkozott annyit mun­
káiban a fejlődő országok elmaradott­
ságával?

-  Régtől fogva a társadalmak 
„betegségei" és fejlődési problémái 
érdekeltek. Ezen túl a szocialista 
rendszerekkel, és a világgazdaság 
fejlődéstörténetével, aszimmetrikus 
interdependenciáival foglalkoztam, s 
ezek kapcsán elmélettörténettel és - 
kritikával is.

Most a globalizáció és nemzeti 
fejlődés összefüggéseit és a globális 
világrend jövőjére vonatkozó dilem­
mákat kutatom.

-  Egykori közgázosként mit 
üzenne a hallgatóknak?

-  Azt, amit a kritikai szemlélet 
fontosságáról már elmondtam, hogy 
úgy tanuljanak meg minél több elméleti 
és módszertani ismeretet, hogy egyiket 
se  te k in ts é k  tö k é le te s n e k ! A  v a ló s á g  

sokkal bonyolultabb és gyorsabban 
változik, sem hogy bármelyik elmélet 
képes lenne azt megragadni és ma­
gyarázni. És ne feledkezzenek meg a 
humanista értékrendről tanulmányaik 
és későbbi szakmai tevékenységük 
során sem!

Tudom, hogy mindez nehezebb, 
mint az én generációmnak volt, de talán 
jobbak a lehetőségeik is, és bizonyára 
többet tudnak, mint mi ifjú korunkban.

Szerencsi Ágnes

nem több mint definíciószerű mondatok 
egymásutánja. A fejezetek felépítése 
is hagy kívánnivalót maga után, nem 
egyszer fordul elő ugyanis, hogy egy 
fogalommal többször is találkozunk egy 
fejezetben, de a magyarázatát csak 
a végén olvashatjuk. Szintén gyakori, 
hogy egymást követő bekezdésekben 
hasonló tartalmú, redundáns mon­
datokat találunk.

Nagy kár, hogy pénzügyből nincs 
egy olyan tankönyvünk, aminek az 
olvasása esetleg valamiféle örömöt 
is okozna, érdeklődést váltana ki. 
Nem értem, az ország egyik vezető 
egyetemének tanszéke nem érzi 
cikinek, hogy ilyen munkát ad ki a 
kezéből? A könyv szakmai tartalmát 
nyilván nem tudom véleményezni, csak 
remélni tudom, hogy a kivitelezésnél 
azért magasabb színvonalú...

- noár-

Hirdessen a Közgazdászban!

hirdetés méret egyszeri megjelenés 3-8 megjelenés

1/1 oldal keretes 266x366 mm 125.000 Ft 100.000 Ft

1/1 oldal kifutó 290x413 mm (+ kifutó) 125.000 Ft 100.0100 Ft

3/5 oldal 158x366 mm 95.000 Ft 76.0100 Ft

1/2 oldal (fekvő) 266x181 mm 85.000 Ft 68.0100 Ft

2/5 oldal 104x366 mm 75.000 Ft 60.0100 Ft

3/10 oldal 158x181 mm 60.000 Ft 48.000 Ft

1/5 oldal 50x366 mm 50.000 Ft 40.000 Ft

2/10 oldal 104x181 mm 50.000 Ft 40.000 Ft

1/10 oldal 50x181 mm 30.000 Ft 24.000 Ft

banner 266x60 mm 60.000 Ft 48.000 Ft

Hátsó oldalon elhelyezett hirdetésre 30%, míg a 4 színű hirdetésre 50% felárat kérünk. Ez előbbi előzetes egyeztetést 
igényel a felületi korlátok miatt. Áraink az Áfát nem tartalmazzák!
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Kovács Géza 80.

A jövőjós ünnepén

a szerző felvétele

Még kér a nép

Nyolcvanból huszonnyolc

Mészáros Thomas Richard felvétele

Nyolcvanadik születésnapján Dr. 
Kovács Géza professzor emeritust 
köszöntötte a Jövőkutatás tanszék a 
40 éves a magyar jövőkutatás program 
keretében április 21-én. Dr Nováky 
Erzsébet foglalta össze az életút 
állomásait, jellemzőit. Az Egyetemért 
arany emlékérmet Mészáros Tamás 
rektor adta át a beteg professzort 
képviselő leányának Luxné dr. Kovács 
Etelkának.

Mit köszönhetünk Kovács Gézának? -  
tette fel a kérdést a közvetlen munkatárs 
Nováky Erzsiké, amire a választ is tőle 
kaptuk meg: az intézményesült magyar 
jövőkutatás alapjainak lerakását és 
az alapok folyamatos erősítését, a 
jövőkutatás elméleti-metodológiai 
kérdéseinek szocialista viszonyok 
közötti tisztázását, a jövőkutatás el­
fogadtatását a tudományos szférával, 
az egyetemi szintű jövőkutatás oktatás 
bevezetését, generációk -tanítását 
jövőkutatási ismeretekre és nevelését 
a jövőorientált szemléletre. Kovács 
Géza 1952-től dolgozott egyetemünkön, 
először a népgazdaság tervezése 
tanszéken. Dékánhelyettes és dékán 
volt az Ált. Közgazdasági karon, 1967- 
71 között a Népgazdaság Tervezése

Tanszék tanszékvezető egyetemi 
tanára, 1968-89 között a jövőkutatás 
szervezetének vezetője. Számtalan 
könyv és több száz publikáció jelzi 
tudományos munkásságát. Szakmai 
munkája mellett 1971-75 között az 
egyetem szakszervezeti bizottságának 
elnökeként is helytállt. 1996-tól 
professor emeritus.

Szeretett olvasni történelmi regé­
nyeket, szívesen utazott külföldre, de 
szülőföldjét a Somogyiak Baráti Köre 
keretében istápolta, segítette -  tudtuk 
meg Nováky Erzsébet előadásából. 
És mit tanulhatunk Kovács Gézától? A 
fantáziátnem nélkülöző gondolkodást, az 
új iránti érzékenységet, a szisztematikus 
tudományos kutatást, a határidők be­
tartását, a bölcsességet és a türelmet, 
a fiatalok ötleteinek felkarolását, a 
közvetlenséget és a vidámságot, a 
nyugodtságot és az „ellenséggel is 
tárgyalni kell" szemléletet -  summázta 
Nováky Erzsébet.

Dr. Hofmeister Ágnes az oktató­
társak, Stark Antal a tudományos élet, 
Juhász Zsuzsa a szakszervezet, Moso- 
nyiné Fried Judit a kutatók nevében 
küldte jókívánságait a 80 éves Kovács 
Gézának.

d.sz.á.

Esőben, BKV sztrájk idején, felszerelték 
az első, minden igényünket kielégítő 
biciklitárolókat a Főépület déli bejárata 
elé és a Sóházhoz. Lezárult egy hosszú 
folyamat első szakasza: a javasolt 80 
tárolóból 28-at felavathattunk április 
20-án, a Critical Mass Közgáztól induló 
csillagtúrájának keretében. Egyik sze­
münk sírt a másik nevetett: köszönjük 
a felszerelt tárolókat, viszont nagyon 
érezzük a továbbiak hiányát az északi 
bejáratnál és a Közraktár utcai épület 
előtt, ahol egyre tarthatatlanabbá válik a 
kerékpárhelyzet. Az általunk kidolgozott 
szakmai tervezetben (letölthető a www. 
kozgazbicikli.blog.hu internetes oldalról) 
ennek megoldására további tárolókat 
javaslunk a mélygarázsba és az épület 
elé. A tárolókkal együtt megjelentek a 
kerékpártolvajok is. Kérünk mindenkit, 
hogy csak megfelelő lakattal használja a 
tárolókat saját biztonsága érdekében!

Monori Gábor, Németh Ders, 
Tordai Zsolt, Nagy Edit

Titkos felújítás

Panelszálli
Még május 16-ig eldöntheted, 

hogy szeretnél-e jövőre kolis lenni, 
és ha igen, hol? A paletta elég széles, 
szakkolik, szép kolik, rossz kolik... 
Mindenki választhat saját kényes 
szájíze szerint.

Vitathatatlan, hogy a kolik közül a 
legsűrűbben lakott a Tarkaréti Bájos 
Panelszáhó. Itt zsúfolódik össze az 
összes elsős az elvarázsolódott fel­
sőbbévesekkel. A hely édes külvárosi 
miliője mostanság kicsit mérgező 
gázokkal telítődött, remélhetőleg csak 
átmenetileg, amíg alaposan ki nem 
szellőztetik.

Az április végi Tarka Napokon 
mindenki mulathatott még egy jót 
ájulásig, no meg a vizsgaidőszakig. 
De nemcsak Columbo tanítványainak 
tűnhetett fel a tény, hogy ezúttal a 
Stone, vagyis a nagyterem kimaradt a 
buliból. Ennek nyílt, vagy rejtett titka, 
hogy a helyiséget bérbe adta jó pár

évre a volt megbízott igazgató, Leskó 
Róbert, és mivel ott folynak még a 
munkálatok, a terem átmenetileg)?) nem 
használható, de még pénzt se kapunk 
érte... A másik leplezhetetlen vál­
tozás a vezetőségben történt, ugyanis 
új megbízott igazgató, Csányi Katalin 
kerültTarkarét élére, mivel az elődjének 
lejárt a munkaszerződése. Erről pedig 
azért nem nagycn kaptak az ottlakók 
még információkat, mert nagyterem 
nélkül nincs nyíltkörű tájékoztatás sem. 
Az egyetem sem mindig tud a kollégium 
ügyeiről, a tavalyi felújítás is az egye­
tem vezetésének tudta nélkül indult 
el, és a jóváhagyott költségvetésben 
sem szerepelt. Ezeknek a felújításoknak 
egy része valóban szükséges volt, de 
jelentős pénzügyi hiány generálódott. A 
kollégium teljes renoválásáról viszont 
nem lehet dönteni, mivel legutóbb 
februárban, de úgy tizenöt éve minden 
évben felvetődik, hogy be kellene zárni 
a kolit. Ezzel kapcsolatban születnek is

tervek, amik esetleges eladásról, más 
épület bérléséről szólnak, ám legfelsőbb 
szinten döntés nem született. Jelenleg 
a Társadalomtudományi Kar közvetlen 
felügyelete alatt áll a „Tarka koli", a 
mb. igazgatónő hatáskörét is a kari 
vezetés jelöli ki amíg (várhatóan július 
-  augusztus környékén) ki nem írják 
a pályázatot, és el nem dől, hogy ki 
lesz a koli új igazgatója. Az igazgatói 
pályázatot nem sikerült félévkor kiírni, 
egyrészt mivel Leskó Róbert távozása 
után az egyetemnek három hete maradt 
a poszt betöltésére, másrészt januárig 
nem volt eldöntött, hogy egységesítik-e 
a kollégiumok felügyeletét. Ám ehelyett 
igen bölcs és tudományos döntés 
alapján kihúzták a karok egy kalapból 
a kollégiumok neveit, s így valósult meg 
ezek karok alá rendelése.

Ősztől még tarkább lesz a kollégiumi 
vezetők köre, újabb igazgatót várnak 
újabb feladatok.

Karácsony Dóra

KÖZkérdés-KÖRkérdés

Nem hiszem, hogy az órák minősége 
ennek az oka, hiszen gyakran még 
vendégelőadók is színesebbé teszik 
az előadásokat. Szerintem elsősorban 
a hallgatók érdeklődésével van baj, 
emellett pedig megvan a lehetőség arra, 
hogy az elhangzottakat más forrásból is 
el lehessen érni.

Győri Márta, II. évfolyam, G Kar

Sok előadás reggel van, ami az 
egyetemista életforma miatt jelenthet 
problémát. Az oktatás színvonala 
változó, de általában jónak mondható, 
viszont sokan nem járnak olyan órára, 
melynek jegyzetei más forrásból 
pótolhatók.

Metka Judit, I. évfolyam, G Kar

Azokra az órákra, amik korán kez­
dődnek, nem szívesen jár be az ember 
-  talán a kötelezettség megszűnése 
miatt. Ráadásul az előadások anyaga 
többnyire benne van a könyvben, a 
gyakorlati tudásra a szemináriumokon 
tehet szert az ember. Ezért alacsony az 
előadások látogatottsága.

Szabó Piroska, I. évfolyam, G Kar

Én már dolgozom, s így értékesebb, 
a gyakorlatban is hasznosítható 
tapasztalatot szerzek, mint az előadá­
sokon, az elmélet pedig a könyvből is 
megtanulható.

Problémának látom az oktatás egy­
oldalúságát, a párbeszéd hiányát, ami 
persze nem feltétlenül csak a tanár 
hibája.

Nehéz megfogni, de évfolyamtól és 
tanártól is függ. Szerintem az előadáson 
meg lehet szerezni azt a tudást, amire 
azután lehet építkezni. Gyakran azonban 
jó a könyv, szakember a tanár, mégsincs 
gyakorlati példa, hiányzik a tanultak 
megtapasztalása és a kreativitás.

Tóth Tibor, V. évfolyam, G Kar
Nyikos András, IV. évfolyam, G Kar

A hallgatókat megkérdezte: Szerencsi Ágnes 
A portrékat fotózta: Mészáros Thomas Richarc
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Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális Á llásajánlatok
jelentkezési

vállalat pozíció referencia szám határidő

Cemex Accounts Payable Team Member SH-2551 2008. 05. 09.

Cemex Cost Analyst WV-5166 2008. 05. 09.

Cemex HR Services Team Member UR-7917 2008. 05. 09.

Compactive Kft. Project Manager XB-2170 2008. 05. 09.
Humán Etap Tanácsadó és 
Szolgáltató Kft.

Pénztári ügyintéző NR-5858 2008. 05. 09.

Humán Etap Tanácsadó és 
Szolgáltató Kft.

Sales munkatárs VA-0254 2008. 05. 09.

Humán Etap Tanácsadó és 
Szolgáltató Kft.

Számviteli munkatárs FJ-9602 2008. 05. 09.

Deloitte Audit Assistant PZ-1670 2008. 05.13.

Deloitte Tax Consultant NS-0642 2008. 05.13.

Deloitte ERS Consultant CU-0367 2008. 05.13.

Quickborn Consulting LLC Szoftver tanácsadó/fejlesztő QV-8010 2008. 05. 14.

Quickborn Consulting LLC Üzleti tanácsadó VV-1281 2008.05. 14.
UniCredit Bank Pályakezdő munkatárs -  

Privát ügyfélmenedzser
PT-7548 2008. 05. 14.

Ernst & Young Könyvvizsgáló FB-5455 2008.05. 15.

Ernst & Young Informatikai auditor MR-8388 2008. 05.15.

Ernst & Young Adótanácsadó PL-3662 2008. 05. 15.
Budapesti Corvinus Egyetem 
BKTE Alapítvány

Könyvelő,
könyvelő asszisztens

LG-8750 2008. 05.15.

GHF Kereskedelmi Kft. Tőzsdei kereskedő SU-8272 2008. 05.16.
Számaik Zrt. Ingyenes Java fejlesztői képzés 

állásajánlattal
U1-4483 2008. 05. 20.

Whirpool Magyarország Kft. Üzleti elemző TO-1434 2008. 05. 22.
Budapesti Corvinus Egyetem 
Szolgáltató Kht.

Asszisztens PH-8523 2008. 05. 30.

K&H Bank ICT Pályakezdí program SD-0611 2008. 05. 30.

Cordia Zrt. Projektfejlesztés gyakornok DN-1867 2008. 05. 20.

British American Tobacco HR management trainee GL-7664 folyamatos
British American Tobacco Management trainee pénzügyi 

területen
US-6362 folyamatos

British American Tobacco Marketing managiment trainee WG-3353 folyamatos

KPMG Pályakezdő pozíciók LV-0703 folyamatos

PricewaterhouseCoopers Adótanácsadó asszisztens TT-7077 folyamatos

PricewaterhouseCoopers Könyvvizsgáló asszisztens MW-3709 folyamatos

Procter & Gamble Area Account Manager FI-0294 folyamatos
Procter & Gamble Customer Business Development 

(Sales) Manager
VK-7523 folyamatos

Procter & Gamble ' Financial Analyst SB-4674 folyamatos
Procter & Gamble Information & Decision Solutions/IT 

-Analyst
IT-4638 folyamatos

Procter & Gamble Market Research Managers BB-3400

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális Szakmai Gyakorlatok

folyamatos

jelentkezési
vállalat pozíció /program referencia szám határidő

Deloitte Tax Intern MO-2614 2008. 05. 13.

.ACNielsen Piackutató Kft. Piackutató gyakornok YN-7092 2008. 05. 14.

Magyar Televízió Gyakornoki program ND-0475 2008. 05.15.
Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Irodá

Szakmai gyakorlat LU-2614 2008. 05. 30.

Mezzanine Management Kft. Mergers & Acquisitions feladatokra 
gyakornok

EQ-4227 2008. 06. 05.

NATO NATO Intership Programme DF-8667 folyamatos
Procter & Gamble Information & Decision Solutions/IT 

-  Intem
ZG-5114 folyamatos

Procter & Gamble Strategic Sales and Trade Marketing 
-  Intern

DS-1529 folyamatos

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális programok
vállalat program jelentkezési

határidő
verseny időpontja

Roland Berger IMPACT esettanulmány verseny 2008.05.30 2008. 09. 05 -  07.

Hazai és külföldi szakmai gyakorlatok közvetítése 

Munkalehetőségek tanulmányaid alatt és után 

Karrier- és CV tanácsadás 

Karriermenedzsment kurzus és készségfejlesztő 

szemináriumok indítása

Keress bennünket! 
személyesen: Fővám tér 8. ÍSZt. 31.
e-mailen: karrier@uni-corvinus.hu

1996 óta a munkaerőpiacon 

a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 

Több mint 1200 munkáltatói kapcsolat 
Évente több száz álláshirdetés 

és 100 munkáltatói rendezvény szervezése 

Állásbörze szervezése tavasszal és ősszel

-»  www.karrierexpo.hu 

karrier@uni-corvinus.hu

-> Tel : 061 215 5538 
Tel./fax: 061 482 5080

________________________________________

írj nekünk, írj velünk!

Ha másképpen osztanád be az óráidat, ha más könyvből tanulnál, ha jobban 
érdekelnének más előadások a mostaninál, ha elégedetlen vagy valamelyik 
szervezettel, előírással, ha változást szeretnél, ha más a véleményed mint a 
miénk:

írj nekünk, írd velünk a Közgazdászt!
E-mail: köztér: szerencsiagi@freemail.hu, közélet: artist86@gmail.com
Megtalálsz minket minden kedden 5 órától az egyetem Főépületének 

földszint 158-as szobájában.

Díj az értéktérképért

A Magyar Értékelemző Társaság (MÉT) áprilisi konferenciáján „A 2007. Év 
Legjobb Értékelemzése Díj" Módszertani Fejlesztési Különdíját a BVM ÉPELEM 
Kft és Hoffer Ilona számára ítélte meg a szakmai zsűri.
Hoffer Ilona egyetemünk Stratégia és Projektvezetés Tanszékének a docense. 
Az ő nevéhez fűződik a hazai környezetben úttörő értéktérkép készítése. 
Hoffer Ilona docens az Innovációs- és Értékelemző Módszertan tantárgy egyik 
gondozója is az egyetemen. A IV. és V. éves hallgatók egy szűkebb körében 
minden évben a szakterület utánpótlását képező csoport ismerkedik meg az 
értékelemzési eljárás elméleti és gyakorlati eszköztárával.
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Kísért a múlt Egypercesek

Az idén 60 éves egyetemünk. A 
Közgazdász még nem egészen, de így 
is a legrégebbi egyetemi diákújság. A 
múltról beszélgettünk a hajdani diák­
újságírókkal, élveztük Halász Géza, 
Földes Péter a hatvanas, hetvenes 
évekbeli szerkesztőségi élményeit, 
beleolvastunk a régi lapokba.

Mennyi régi téma, probléma a javából, 
még évtizedekkel ez eló'ttró'l megmaradt 
megoldatlan diáknyűgök.

Pedig a mi életünk igencsak más 
mederben folydogál már. Nem téma 
a KISZ, az egyetemi pártpolitizálás, 
a rádióból nem az újabb ötéves terv 
elfogadásának híre ömlik, nem kapjuk 
föl fejünk egy úgynevezett LGT névre 
hallgató új könnyűzenei banda meg­
alakulásának hírére, nem temetjük 
Rákosit vagy Jim Morrisont.

Médiavita

A piaci szemlélet az újságírásban 
is teret nyert -  ez a konklúziója 
annak a Közgázon tartott előadásnak, 
melynek volt közgázos hallgató neves 
újságírók voltak a vendégei. Az 
Alma Mater szervezte a beszélgetést 
„Szakértelem vagy szenzációkeresés 
-  A gazdaság kérdései a médiában" 
címmel. A műsort vezető Berecz Anna 
szintén nálunk végzett, ő az Alma Mater 
elnökségének tagja is.

Az érdekes, bár lényegében véve min­
den vitától mentes párbeszédek egy 
irányba mutattak, mégpedig, hogy az 
elmúlt években sok minden változott 
az újságírás, Így a gazdasági újságírás 
„háza táján" is.

Erre már az elején felhívta a 
figyelmet Kocsi Ilona, a Világgazdaság 
főszerkesztője azzal, hogy elmondta: 
a piaci igényekkel párhuzamosan ők 
is többet foglalkoznak a külcsínnel. 
A Világgazdaság olvasóinak 90 %-a 
vállalati előfizető, akik értelemszerűen 
pontos szakmai tájékoztatást várnak 
a gazdasági életről, de mivel egyre 
kevesebb időt töltenek olvasással, így 
a cikkek rövidültek, a képek viszont 
nagyobbak lettek és egyre több a 
grafika és az infografika.

Az ilyen „látványelemek" fontos­
ságát hangsúlyozta Martin József 
Péter, a Figyelő főszerkesztője is.

De akkor lássuk mi is a máig 
változatlan diák csemege: lógni vagy 
nem lógni? , a menza és a sorban állás 
örök duója, büfék nyitása, amelyről az 
előadótermek falai között dédelgetjük 
féltett álmainkat, az ötvenezerféle bál 
és buli, milliónyi program, amelyeket 
képtelenség bezsúfolni egyetlen ember 
napirendjébe, és persze a vizsgaidő- 
szak kopogószelleme, lidérce, réme 
(mindenki választhat) vagyis a jegyek, 
jegyek, jegyek!

A vizsgaidőszakról mindenkinek 
van mesélnivalója, egész archívum van 
elrejtve túlterhelt agyunkban. Közös 
tudásanyag, közös élmény: remegő 
kézzel húzni egy tételt, gyötörni az 
agyunkat abban a reményben, hogy 
eszünkbe juta három nap alattmegtanult 
huszonhárom tétel, a nyomasztóan üres 
papírlap teleírásának terhe. A tanár

aki az idén 51 éves lapot egyszerűen 
csak így jellemezte:„régi márka, 
korszerű tartalommal." Martin József 
Pétertől megtudtuk továbbá azt, hogy 
a hetilapok is egyre kevésbé az elmúlt 
hét történéseit foglalják össze, ők is 
inkább minden héten egy-egy új témát 
„dobnak fel". Nem vonhatják ki magukat 
az alól sem, hogyha valami nagy 
esemény történik, akár a politikában, 
akár az üzleti szférában akkor arról ne 
írjanak. A főszerkesztő azonban úgy 
látja, hogy a szenzációhajhászás terén 
lehetnének egy picit még merészebbek 
és azt mondta, hogy „érdemes elmenni 
addig a határig, ami még igaz, de már 
érdekes."

Ellenben Vince Mátyás, az MTI 
elnöke vállalta, hogy „unalmas címeik­
ről" híresek, de ők elsősorban nem is 
az olvasónak, hanem a média szerep­
lőinek dolgoznak: nagykereskedőként 
híreket állítanak elő. Mint elmondta, sok 
különbség van a jelenlegi és akár az öt 
évvel ezelőtti gazdasági kiadás között 
is. Az MTI hírei is egyre rövidülnek, 
de szélesebb témakört ölelnek fel, 
így például egyre többet foglalkoznak 
fogyasztóvédelmi kérdésekkel. 
Hírügynökségként „hűséges robotosai 
a magyar gazdasági sajtónak."

Mindhárman egyetértettek az 
internet térhódításában és abban, hogy 
a jövő az integrált szerkesztőségekben

vagy elnéző, kedvesen próbálja jó útra 
terelni elveszett lelkünket, vagy nem: 
„Maga nem olvasta a könyvet, ugye? 
Vagy csak részegen? Meg előadásra 
sem járunk, ugye, mert nappali hallga­
tók vagyunk?! Egész nap a kollégium­
ban kefélnek! Nézzék meg a képét, 
milyen sápadt, most is biztos kefélt, 
mikor idejött!... (részlet a Közgazdász 
egy 1971 -es számából). Az ombudsman 
ilyenkor hol van??

A kolis élet néha bajjal jár... A 
nem-budapesti tanulók jelentős része 
kolikban tanyázik, fellelhetőek a város 
különböző pontjain (bizony sok söröző 
van a városban). Sokan akár négyesével 
húzódnak meg 25nm-es barlangjaikban. 
A barlangok pedig néha kigyulladnak 
(a hangulatgyertyázás bizonyítottan 
tűzveszélyes). Ezek a szobák kívülállók- 
fekvők számára is veszélyesek, minden­
féle piásüvegnek tetsző üvegtárgyak 
zavarhatják látókörüket...

Mint ahogy a női emancipáció is 
zavarja a közvélemény nyugodt vizét. 
Elsősorban feleség, vagy esetünkben 
hiperkomoly közgazdász? A nőkről 
alkotott közvélemény lehet, hogy 
változott 1971 óta, de a bulizás iránti 
szenvedély ugyanolyan maradt. Mind­
egy, hogy 1971-et írunk és a kolesz 
híres-hírhedt esti rendezvényére csi­
nosítjuk magunkat, vagy éppen 2008 
van és a School Club felé vesszük az 
irányt (jó nagy kitérővel, főleg, ha nem 
jön az utolsó 168-as, és még a legutolsó 
metró is az orrunk elől ment el). De 
ugyanaz az érzés.

Van, ami változik, van, ami örök.

Karácsony Dóri

rejlik, ahol a nyomtatott és on-line újság 
egy szerkesztőségben készül.

A média szereplő közül nem a kér­
dező, hanem a kérdezett oldaláról volt 
jelen Bőd Péter Ákos tanszékvezető, aki 
az előadás címéhez hűen valóban arról 
kezdett el beszélni, hogy a gazdaság 
kérdéseit a sajtó hogy közelíti meg 
és ennek milyen hatásai vannak a 
társadalomban. Mint elmondta a 
gazdaság kérdéseiről a média nagyon 
sok szereplője foglal állást, s felhívta 
a figyelmet arra, hogy az emberek 
többsége a gazdaságról az ismereti 
jelentős részét a közvetítések útján 
szerzi, éppen ezért fokozott a sajtó 
felelőssége abban, hogy az emberek 
megértsék a gazdasági folyamatokat. 
Ugyanígy fontos az is, hogy az egyetem 
is vegyen részt a széleskörű gazdasági 
ismeretek terjesztésében, hiszen kuta­
tások támasztják alá, hogy alapvető 
gazdasági folyamatok homályosak a 
nagyközönség előtt.

Dr. Simái Mihály akadémikus, 
az Alumni elnöke is úgy látja, hogy 
nőtt a gazdasági analfabétizmus és 
gyakran okoz nehézséget a gazdasági 
összefüggések felismerése.

Professzor úr egyébként a pénzügyi 
analfabétizmust az Alumni május végi 
éves közgyűlésének egyik lehetséges 
témájaként jelölte meg.

-ma-

Merci (F), M erd  (D)
Unottan álldogálok a napégette villamosmegállóban, és nézem, ahogy mercis 
csávó leparkol a szemközti ház előtt, aztán kiszállás után ráköpi a rágóját a 
mellette parkoló Suzukira. Boldogok a lelki szegények, mert sok pénzt ad nekik 
az Úr.

Gaudeamus...

Gyöngyösi sétány, Számítástechnikai Ált. Isk, régi barátom és egykori osz­
tálytársam rokonának ballagása kiváló apropó, hogy végigsétáljunk a sulin, s 
tovatűnt időkre emlékezzünk. Nem nagyon zavartatjuk magunkat a mászkáló 
népektől. Megnézzük még mindig(!) a lépcsőházban lógó rajz órai remekeinket, 
benézünk az ebédlőbe stb. Aztán ahogy megyünk ki az udvarra, meglepve látjuk, 
hogy egy csomó sorfalat álló ember kezd minket kamerázni... Összenézünk; 
jó, biztos jól nézünk ki, ő a narancssárga, én meg kék-fehér csíkos rövid ujjú 
ingben, de azért ez fura... Erre kb. másfél méterre mögöttünk felhangzik a 
„Ballag már a vén diák" kezdetű opus. Vagy úgy...

What a WONDERful world

Újabban kezdek hinni a csodákban. Egyik nap, mikor az Oktogonon leszálltam, 
kint határozottan melegebb volt, mint a Combinóban.

Vágó Péter

Az alkalmazott közgazdaságtan 
szak, ahová járok, tulajdonképp 
a korábbi közgazdasági szak Bsc-s 
utódja. Mivel a korábbi tanmenetet 
a K-kar vezetésének nem sikerült 
maradéktalanul átvinnie az új rend­
szerbe, így tantervűnkből kimaradt 
a Mikroökonómia második része, 
választható tárggyá fokozták le a 
Nemzetközi gazdaságtant, elhagyták 
a Valószínűségszámítást és több, 
eddig talán komolyan vehet tárgyat 
önmaga paródiájává silányítottak. 
Sokan érezzük úgy, hogy mindez a mi 
érdekeink ellenében történt.

így kerülhetett a tantervűnkbe 
másodéven a Többszektoros nemzet- 
gazdasági elemzések című tantárgy is. 
A tárgyról érdemes tudni, hogy együtt 
tanulja az alkalmazott közgazdaságtan 
szak második évfolyama, negyed- és 
ötödéves makroelemzők, illetve a K- 
kar Phd. hallgatói. (Kíváncsi volnék, 
a nyugati egyetemeken van-e erre 
példa.)

A követelmények természetesen 
magas szintű alapozó háttértudáshoz 
igazodnak és az órákat általában a 
doktoranduszok is nehezen követik. Az 
előadásokon (gyakorlatot persze nem 
hirdetett a tanszék), amelyeket Révész 
Tamás és Zalai Ernő tart, a tárgyat 
hallgató diákok töredéke szokott 
megjelenni. Amikor az oktatók előre 
bejelentett röpdolgozatok íratásával 
próbáltak ezen változtatni, a hallgatók 
egy része bejött ugyan az előadásra, de 
miután megírta a zh-t, távozott is.

RévészTamástezfeltehetőenfruszt- 
rálta, ezért először megtiltotta az addig 
segédeszközként igénybe vehető fóliák 
használatát. így kerülhetett sor arra, 
hogy a röpdolgozatot írók (akik addig 
inkább csak puskáztak) kétharmada 
üres papírt adott be. Végül tanár úr 
áttért arra a módszerre, hogy a röpiket 
véletlenszerűen íratta az órák elején, 
illetve végén. A dupla előadásra egyéb­
ként 18:10 és 21:10 között került sor.

A negyedéves zárthelyik közül 
eddig csak az elsőn estünk túl. Ezen

a kilencven másodéves hallgatóból 
öten szereztek jogot, hogy második 
negyedévest is írhassanak. Ők tehát a 
pontok több mint 40%-át szerezték meg, 
ám egyikőjük sem érte el az 50%-ot, ami 
azt jelenti, hogy vélhetően a csoport 
100%-a megbukik majd. Problémánkkal 
rém vagyunk egyedül, az ötödévesek 
és a doktoranduszok is bukdácsolnak.

Március elején ezért egy, a tan­
menetet kifogásoló petíciót nyújtottunk 
be a tanszékhez, melyet azonban a 
tárgytól való félelem miatt csak kevesen 
írtak alá. Erre válaszul, a negyedéves 
zh előtt Zalai Ernő tanszékvezető zord 
hangú levelet intézett a hallgatókhoz, 
amelyben kifejtette, hogy a nem 
tanulásnak nyögés lesz a vége. A zh 
után azonban már nem kaptunk olyan 
visszajelzést, illetve önkritikát, amely a 
kudarcos eredményeket kommentálta 
volna, akár az oktatók, akár az egyetem 
részéről.

Felháborítónak tartom, hogy 
egy kifejezetten nehéz (többeknek el- 
sajátíthatatlan) tantárgyat olyan oktató 
tanít, aki mindennem előadói készség 
híján van; valamint, hogy az oktatók, 
miután túlvállalták magukat a tárgy 
terjedelmét tekintve, a hallgatókat 
kvázi-kötelező konzultációk sorozatára 
rendeljék be.

A tanszéken nyilván úgy érzik, 
hogy az órák jól vannak megtartva, és 
kizárólag a hallgatók tehetnek arról, 
hogy a tananyagot senki sem tudja el­
sajátítani. Mi azonban másképp látjuk 
ezt, úgy gondoljuk, ez egy érdektelen, 
elavult ismereteket közvetítő tárgy, az 
előadások színvonala alacsony, a tan­
menet strukturálisan és tartalmában 
támadható, fontosabb és érdekesebb 
témák elől veszi el az időt. Talán 
érdemes lenne kitekinteni néhány 
nyugati egyetemre, s megnézni, mit 
tanítanak ott. Hiszen nem szégyen 
lemásolni valamit, ami működik, viszont 
hibás döntés eltérni tőle, ha csak ron­
tani tudunk rajta.

A szerző másodéves alkalmazott
közgazdaságtan szakos hallgató
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Film: Az évszámos

Mamut mulattat -  l.e. 10000
Forrás: www.W000bcmovie.com

Mindentudás Egyeteme után Min­
dentanulás. A nagy sikereket elért, 
új ismeretátadási műfajt meghonosító 
program alapján most az életen át tartó 
tanulást bemutató és népszerűsítő elő­
adások és tvműsorok indultak.

Ismert és elismert professzorok 
tolmácsolásában hallgathatjuk az 
élethosszig tartó tanulással, felnőtt- 
képzéssel, szakképzéssel kapcsolatos 
területek érdekességeit minden ked­
den és csütörtökön a Duna Televízió 
l-es és ll-es csatornáin. A neves szak­
emberek a legkülönbözőbb témákban 
tartanak előadásokat, így olvasási 
szokásainkról megtudhatjuk, hogy 
bár a digitális világban az internet 
penetráció növekszik, az emberek 
mégis többet olvasnak, mint 30 évvel 
ezelőtt. Szembesülhetünk a régiók 
közti különbségekekl a tudástőke, 
egyéni érvényesülés, életesélyek 
tekintetében. Bemutatkoznak a regi­
onális képzőközpontok, a legsikere­
sebb felnőttképzési vállalkozások. 
Rácsodálkozhatunk, hogy Magyar­

országon 2007 végére 11 millió fölé 
emelkedett a mobiltelefon-előfizetések 
száma, vagyis 100 lakosra 109,7 elő­
fizetés jutott. Láthatjuk, miért nem 
sikerült virtuális egyetemi világot 
létrehozni. Hallhatunk az M-learn- 
ingről, mely a tanulás egy másfajta 
értelmezését előfeltételezi, mobil- 
telefonnal. Az egyes előadásokat köve­
tően mindezekről tudományosan is 
értekeznek a mindennapi témák szakér­
tői egy-egy kerekasztal-beszélgetésen, 
ahol válaszokat kaphatunk a gya­
korlati problémákra, kérdésekre. Szó 
esik a szakképzésről, amely meg­
alapozza munkalehetőségeinket és 
boldogulásunkat, a karriertervezésről, 
a megváltozott munkaképességű, az 
alacsony végzettségű, vagy más okból 
képzést igénylő emberék képzéséről, 
valamint az európai és hazai pályázati 
lehetőségekről. Aki lemaradt az elő­
adásról, interneten újra nézheti a 
www.mindentanulas.hu weboldalon, 
ahol az előadások és a kerekasztal- 
beszélgetések mellett színes fotók, 
riportfilmek között is lehet böngészni.

Azt, hogy a szerelem mindent legyőz, 
már a Casablanca óta sejtjük. Ezt a 
tézist az l.e. 10000 című film se dönti 
meg, ahogyan azt sem, hogy a látvány 
és a romantika nevében figyelmen 
kívül hagyhatjuk történelmet.
A film egy törzsi szerveződésű hegyi 
népcsoport szerelmespárjának, D'Leh 
(Steven Strait) és Evőiét (Camilla Belle) 
hányattatásáról szól. Az egyre csökke­
nő számú mamutok vadászatával és 
szakrális szertartásokkal tengetett 
idilli hétköznapokat egy rabszolga­
kereskedő banditasereg szakítja meg, 
akik (a nézők szimpátiája ellenére) 
elrabolják Evoletet. A bosszút esküvő 
D'Leh, a falu rutinos vadászával Tic-

Tic-kel (Cliff Curtis) és a nézettség 
miatt kihagyhatatlan kisfiúval, Bakuval 
(Nathanael Baring) útra kel, hogy 
visszaszerezze szerelmét. És innen 
indulnak a kalandok...

A kis csapat hegyeken, őserdőkön, 
sivatagokon keresztül követi a bandi­
tákat, akik a legváratlanabb pillana­
tokban találkoznak össze különböző 
prehisztorikus húsevő lényekkel. Bár 
sok szkeccs versenyzik ezért a címért, 
a film talán legarcpirítóbb jelenete az, 
amikor a szerelmes főszereplő, D'Leh 
egy kardfogú tigrist fogva tartó verembe 
zuhan, azonban ahelyett, hogy megölné 
a szorult helyzetben lévő nagymacskát, 
segít neki kiszabadulni.

A történet során a szerelmes fősze­
replőt több törzs is a megmentőjeként 
üdvözli és további kérdezősködés nélkül 
vakon követik, így a film végére már 
több száz fős hadsereggé duzzad az 
eredetileg csak háromfős mamutvadász 
csoport. És ezzel még nem értünk a 
dramaturgiailag gyenge lábakon álló 
események végére.

Afilm végén a rabszolga-kereskedők 
feltehetően Egyiptomba érnek, ahol 
egy korai (már i.e. 10000-ben kiépült 
despotikus irányítású államszervezet­
tel rendelkező) civilizáció fogadja őket, 
akik már javában rabszolgákkal és ma­
mutokkal (!!) építtetik a piramisokat és 
a Szfinxet.

Végül egy rabszolgalázadás során 
D'Leh egy dárdával megöli az egyiptomi 
despota uralkodót (gondoljunk csak 
bele, ez még Leonidász királynak sem 
sikerült a 300 c. filmben). A történet 
csúcspontján egy „hatalmas" fordulat 
következtében, hogy, hogy nem a 
szerelmesek végül mégis egymásra 
találnak.

A többségében kevéssé ismert 
színészeket felsorakoztató stáblista 
áttekintésénél láthatjuk, hogy a film 
legnagyobb neve Omar Sharif, aki 
narrátorként csak a hangját adta a 
produkcióhoz. Talán jobb is így.

Összességében csak annyit mond­
hatok, hogy az l.e. 10000 c. film leg­
inkább azoknak szól, akiket érdekel, 
hogy Gollam bőre után az animációs 
szakma hogyan tudta megoldani a 
mamutok szőrének ábrázolását.

Bakonyi Zoltán

Lépéselőnyben

www.diakhitel.hu
06- 40- 24- 00-24
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Legyél, aki lenni akarsz!

http://www.W000bcmovie.com
http://www.mindentanulas.hu
http://www.diakhitel.hu


kitekintő 4 9 - évfolyam 4 . szám 2 0 0 8 . május

Cserediák élet

A szerzőfelvétele

Az utóbbi 2 évet kereséssel töl­
töttem. Valami hiányzott. Valahogy 
nem mutatkozott semmiféle fejlődési 
lehetőség, úgyhogy döntöttem. Be­
iratkoztam a Corvinus Egyetem kie­
gészítő, nappali tagozatos képzésére 
szociológus-közgazdász szakon. A 
tárgyak, tanárok, kapcsolatok is inspi­
ráltak, de az ösztöndíj és cserediák 
lehetőségek még inkább.
2008 telét Montrealban, a McGill Egye­
temen töltöttem cserediákként. Az 
egyetemtől busszal 20 percre találtam 
lakást, ahol egy argentin és egy chilei 
fiúval valamint egy kanadai lánnyal 
dobjuk össze a lakbért. Majdnem hite­
lesen reprezentáljuk Montreal lakos­
ságát. Itt mindenki úgy nő fel, hogy 
legalább két, de gyakran három nyel­
vet beszél folyékonyan. A város, de a 
McGill Egyetem még inkább valóságos 
tudásközpont, ahol mindig akad valaki, 
aki inspirál.

Az egyetemen négy tárgyat vá­
lasztottam menedzsment fakultáson. 
A Csoportdinamika módszerében

Ösztönzők és ösztönzöttek

hasonlít a Vezetésszervezés Tanszék 
Tanuló szervezet gyakorlata tárgyához. 
5-6 fős fix csoportokban egymás 
viselkedését és a sajátunkat figyeljük, 
elemezzük, értelmezzük, viszont 
a keret más. Minden alkalommal az 
elméletet gyakorlat követi, melyek 
nem kapcsolódnak egymáshoz, viszont 
arra ösztönöznek, hogy véleményt 
formáljunk, és azt a többiekkel szemben 
megvédjük, vagy átformáljuk. Általában 
mindig szélsőséges körülmények közé 
kerülünk, ahol nagy eséllyel konfliktusok 
alakulnak ki.

A másik három tárgy inkább mód­
szerében tér el az otthoni gyakorlattól. 
A Vezetés elnevezésűt Dr. Edward 
Aronson tartja (akiről már a Köz­
gazdászban írtam), a HR tárgyat Prof. 
Chantal Westgate a hétköznapokból 
és a munkatapasztalatból merített 
példaözönnel szemlélteti, a filmek, a 
mindennapi sajtófigyelés sokkal fon­
tosabbak. A Globalizáció tantárgy 
felülmúlhatatlan. Prof. Karl Moore 
mindent bevet, az előadás alatt 3-4

Kalandozás Ukrajnában, IV. Rész

Az utolsó hazai falatok

Szabó István felvétele

alkalommal pár perces szüneteket 
beiktatva a témát kis csoportokban 
megvitatjuk, majd összefoglaljuk.

Minden egyes tantárgy intenzív 
és folyamatos munkát igényel. A 
rendszert a folyamatos támogatás, 
együttműködés, motiváció és fejlődés 
jellemzi. A tanárok és diákok inkább 
kollégák, akik folyamatosan inspirálják 
egymást. Az egész szervezet sokkal 
kevésbé hierarchikus felépítésű, s 
ez hatékonyságot, egyensúlyt ered­
ményez.

Egy szemeszter alatt általában 4-5 
tantárgy elvégzésére van lehetőség, 
ami körülbelül napi 3-4 óra kötelező 
időbefektetést igényel, amelyhez hozzá­
adódik rengeteg könyvtárban és mun­
kacsoportokban eltöltött idő.

A tengerentúli cserekapcsolatban, 
amelyben nekem is részem lehet a 
tandíjmentesség adott, viszont minden 
egyebet magának biztosít az ember. 
Némi előzetes utánajárással, baráti 
támogatással, szerény körülmények 
között a 4 hónap alatt 800.000 Ft- 
ra volt szükségem, de ebben már a 
retúr repülőjegy és néhány 800 km- 
es körzetben lévő városlátogatás is 
benne foglaltatik. Az íróasztal mellett 
eltöltött évek alatt sikerült félretennem, 
s ennek eredményeképpen itt csak a 
tanulmányokra kell koncentrálnom. 
Életutamat gyökeresen máshogy sze­
retném folytatni, olyan munkát szeret­
nék találni hazatérve, aminek értelmét 
látom, és amiben örömömet lelem

Kiss Hajnalka

Az út legszebb része következik, sőt 
megkockáztatom, hogy Európa egyik 
legszebb részén járunk. Jobboldalt 
meredek sziklafalak, baloldalt a tenger. 
Kár, hogy a mámoros álmát alvó Cojó 
ezt nem láthatja...

Mint ahogy azt sem, ahogy meg­
érkezünk Szevasztopolba, hiszen 
hárman indulunk csak el diszkónéző 
túrára. Szityuval gyorsan bepótoljuk 
lemaradásunkat a bódító italok terén, 
aminek -  és egy csapat gyönyörű orosz 
lány barátainak -  köszönhetően ki is 
dobnak minket egy puccos tengerparti 
diszkóból. Ez még nem lenne baj, de 
mindezekután minden ok nélkül két 
szakaszban megver minket egy pár 
helyi fiatal, akikkel előtte kedélyesen

beszélgettünk. így hát menekülőre 
fogjuk a dolgot, de Szityu ügyesen egy 
körforgalom közepébe kormányozza 
a kocsit. Végül megpihennénk egy 
külvárosi lakótelep mellett, ám itt két 
rendőr zavarja meg álmunkat, akik 
kirángatnak a kocsiból és fegyvert 
fognak ránk. Csak bámulunk, mint 
önkormányzati képviselő a tender- 
kiírásra. Azért ép bőrrel megússzuk, 
és másnap fellélegezve nézhetjük 
meg a várost, amiben egy mellénk 
szegődő egyetemista gyévuská van a 
segítségünkre. A fő látnivaló a domb­
tetőn található erőd és múzeum, illetve 
a csatáról készült körkép.

Tóth-Czifra András

Mióta vagyunk Monarchia?

Az új ösztöndíj-számítási rend­
szer debütálása nem ment zökkenő- 
mentesen. Az ösztöndíj-utalás csúszott, 
és különféle okok folytán sokaknak 
helytelen adatokból számították ki 
a korrigált kreditindexet (KKI). Ha 
valakinek ilyen problémája adódott, 
hamar a DJB, TO és a Központi Tanul­
mányi és Informatikai Iroda Bermuda- 
háromszögében találhatta magát.

A kavarodás oka elsősorban az volt, 
hogy ebben a félévben az ösztöndíjak 
meghatározásához szükség volt az 
egyes szakok évfolyamonkénti medi- 
ánjának kiszámítására is, hiszen két 
feltételnek kell teljesülnie ahhoz, 
hogy a hallgatók ösztöndíjat kapjanak 
-  átlaguknak el kell érnie az adott szak 
mediánját és 3,00 fölött kell lennie. A 
médián kiszámításához az indexek 
lezárására van szükség -  ennek február 
29-ig kellett volna megtörténnie.

Ahogy ezt már megszokhattuk, 
csúszás mindig van -  így dékáni, 
KTII-s és DJB-s egyeztetés után 95%- 
os lezártságnál március 20-án kez­
dődhetett el a kiszámítási procedúra, 
mely az eddigiekhez képest sokkal bo­
nyolultabbá vált -  hiszen az eddigi TM- 
pontokhoz rendelt összegekettartalmazó 
táblázatokat dobhatták ki az ablakon.

Ebben a félévben a hallgatói nor­
matíva összege 119.000 Ft/fő, mely 
normatíva 69%-ából finanszírozzák a

teljesítmény alapú ösztöndíjkeretet. 
Jelenleg a G, T, K karon 5900-6000 
államilag finanszírozott státuszban 
lévő hallgató között oszlik meg a 
normatívából tanulmányi ösztöndíjra 
fordítható összeg, mely a fenti adatokból 
becsülve fél évre kb. 4,8 milliárd Ft.

A 3,00 és a szakok mediánja 
kettős határt húz, mely „küszöb" fölé 
a jogszabályok szerint legfeljebb a 
hallgatók fele kerülhet. Ha ez a lét­
szám kikristályosodik, akkor kezdődik 
a számítgatás. A minimálisan adható 
összeg ebben a félévben 5950 Ft, 
de ha valaki az ösztöndíj minimum- 
követelményeinél jobban teljesít, akkor 
különféle sávokban találja magát, 
melyhez még hozzáadják a korrigált 
KKI-ből számított összeg és a KKI egy 
századnyi értékére eső megfelelő 
érték szorzatának százszorosát, adott 
esetben pedig a határösszeg kerül 
utalásra. Egyszerű, mint az egyszeregy.

A legnagyobb eltérések az ösz­
töndíjak között a szakok mediánjai 
miatt alakulnak ki -  az egyes szakok 
teljesítményétől és a felvett kreditektől 
függően a médián 1,88-6,53 között alakul 
-  legalacsonyabb az érték T-karon a 
negyedéves szociológusok között. Míg 
ahhoz, hogy valaki közgazdász-tanár 
szakon ötödéven ösztöndíjat kapjon, 
átlagának el kell érnie a 6,53-t.

Ezek a számok azonban szinte 
semmit nem mondanak arról, mik a

követelmények az adott szakon és 
hány kreditet vettek fel az emberek 
átlagosan -  az ösztöndíj-számításnál 
ugyanis mindenhol egységesen 30 
kredittel osztanak vissza.

Felmerül a kérdés, hogy jobban 
járnak-e azok, akikfélévente 30 kreditnél 
többet vesznek fel? Tegyük fel, hogy 
valaki a 10 féléves első alapképzésben 
vesz részt G-karos közgazdász szakon 
és rendkívül szorgalmasan, minden 
félévben 35 kreditet teljesít 4,2-es 
átlaggal. Ez azt jelenti, hogy 10 félév 
elmúltával 350 kredittel büszkélkedhet 
majd, mellyel túllépi a 330 kredites 
álomhatárt, ami után már elvileg fizetni 
kell -  10—20%-os túllépés esetén 2000 
Ft-ot kreditenként, míg 20% felett a 
díj az adott szakon meghatározott 
költségtérítés összegének 1/30-ad 
része szorozva a kreditek számával.

Jelen esetben 20 kreditről van szó, 
így kb. 40.000 Ft-ot kellene visszafizet­
ni az egyetemnek -  mely optimális 
esetben a hallgató 2-3 havi ösztöndíja. 
Bár ez pusztán egy példa, valamennyire 
mutatja azt, hogy ha valaki jó ösztöndíjat 
szeretne, megéri több kreditet felvenni 
-  úgy, hogy a felvett krediteket teljesíti 
is, lehetőleg minél jobb érdemjeggyel. 
Úgy látszik, hiába ügyeskednénk a 
kreditekkel, a végén mindig kiderül: 
tanulni kell.

Radó Nóra

Április 15-én a brüsszeli Lajos egye­
tem tüneményes francia tanárnője tőle 
szokatlan késéssel toppant be a tanulni 
(nem) vágyó Erasmusos diákokkal teli 
tanterembe. Biciklijéhez dukáló mókás 
bukósisakját az asztalra helyezte, s 
kusza tincsei igazgatása közben kezdett 
hozzá a magyarázkodás benyomását 
keltő élménybeszámolójához.

A történet szerint egy bizonyos köz- 
tiszteletben álló személy, nevezett „Roi 
d'Hongrie", látogatása miatt lezárt 
útszakasz képezte okát az 5 perces, 
már kétséget kizáróan magyarázatot 
követelő késésének. Lévén, hogy 
Belgium királyság, az én francia nyelv­
tudásomon pedig kátyúnyi lyukak 
várnak foltozásra, gondoltam a „Roi" 
(király) megnevezés csupán a történel­
mi különbözőségeknek köszönhető 
nuansznyi eltérés a mások president- 
ként jelölt államfőjétől. Logikusnak 
tűnő) teóriámat hamar átfuttatva az 
agyamon máris egy beszélgetés 
kellős közepében találtam magamat, 
melynek témája természetesen a mi 
„Roi d'Hongrie"-nk volt, aki áprilisban 3 
napos brüsszeli látogatást tett.

A mellettem sütkérező török fiúból 
néhány perces, verejtéket fakasztó 
agytorna után visszafojthatatlanul ki­
tört a tudatlanságnak álcázott kérdés: 
'Roi d'Hongrie, c'est quoi?' (az mi?) 
-  érdeklődött sejtelmesen. A teljes bi­

zonyosság hitében mindenkit elsöprő 
gyorsasággal vázoltam fel a képletet, 
miszerint az a bizonyos „Roi" a mi 
általunk csak „presidentnek" mondott 
urat takarja. Habár ezúton rendeződni 
látszódott a nyelvi nehézségek okozta 
kommunikációs probléma, húsvéti 
piros-tojást felidéző élénk pírt véltem 
felfedezni a törékeny Madamoiselle 
arcán. Nos, a jelek szerint a „Roi" 
csak „Roi" marad, történelem ide vagy 
oda. Ám legyen mentségére mondva, 
hogy az okos(kodó) „felhomályosítást" 
a díszruhába öltözött rend őrei szol­
gáltatták.

Sólyom László, aki így módon immár 
tisztázottan, király híján köztársasági 
elnöke kis hazánknak, azon a kedden 
a brüsszeli palotában tette tiszteletét. 
Mintegy viszonozásként, szerdán már 
ő látta vendégül a nemes családot a 
Királyi Akadémia tróntermében, ahol 
vérbeli -  diákszervezeti tagok által jól 
ismert -  European Night formálódott. 
A roskadásig pakolt asztalokon egymás 
mellett sorakoztak a javából magyaros 
paraszt-kolbászok, és honi borok mellett 
a belga krémes sütemények is tetszést 
nyertek a „híres" publikum körében. S 
ha bár nem is „Roi" a mi presidentünk, 
az bizonyos, hogy a kaviárhoz kor­
tyolgatott pezsgő királyi hangulatba 
emelte őt, akinek tiszteletére még a 
pisilő kisfiú is díszmagyart öltött.

Pálfi Petra
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Európáról a Balkánon Mi, eurpóaiak? - folytatás

ütt többre vagyunk képesek Az „éra

Huszonegyen voltunk összezárva

Őszintén megvallom, hogy amikor 
vasárnap este éjfél előtt fél órával 
felültem a Belgrádba tartó vonatra, 
nem tudtam, mit várjak a Fruska 
Gorában szervezett képzéstől. 8 órai 
vonatát, 8 órai városnézés, és másfél 
órai busz út után megérkeztünk Fruska 
Gorába. Egy a természetbe szépen 
beolvadó hotelhez, amivel szemben 
egy bombázott tévétorony állt, előtte 
pedig egy NATO bomba tetszelgett.

Azt sejtettem, hogy nemzetközi tapasz­
talatban lesz részem. És Így is volt, a 
19 résztvevőt eredetileg 6 országból 
hívták meg, de az Európai Önkéntes 
Rendszernek (EVS) köszöhetően az 
egyik „román" lány igazából Norvégiá-

Luxusár a diplomáért

Hajde da felvétele

ból jött, a Horvátországot képviselő 
Magdalena viszont osztrák. Ezen túl 
voltunk mi négyen magyarok, jött négy 
macedón, három román, négy szerb és 
két szlovén.

A képzés témája az európai ifjúsági 
mobilitás (Youth in Action Program), 
illetve a résztvevők felkészítése a 
mobilitás programban való részvételre. 
A „képzés" témái között volt konfliktus 
kezelés, empatikus kommunikáció, 
csapat munka,. Mindezeket pedig 
„végigjátszottunk". Szimulációkkal, 
csoportjátékokkal, vitákkal, esettanul­
mányokkal és egyéb „non-formal 
education" (nem formális oktatás) 
eszközökkel tanultuk meg a saját 
bőrünkön milyen az, amikor sztereotípák

áldozatai vagyunk, amikor nem vagyunk 
kellőképpen nyíltak más kultúrák iránt, 
vagy amikor olyan témában kell közös 
nevezőre jutni, amiről mindenki teljesen 
másképp vélekedik.

Nem mondom, hogy könnyű volt 
21 emberrel összezárva lenni 8 napon 
keresztül. Csoport identitásunk nem 
csak a másfél órás szessziók alkalmá­
val alakult, de a szabad időben töltött 
étkezések, cigizések, beszélgetések, 
ping-pongozások vagy éppen pancso­
lás az úszómedencében is hozzájárult 
ahhoz, hogy egymást és egymás kul­
túráját is jobban megismerjük.

Az intenzív napok végén minden 
csoport a saját országáról tartott 
előadást, a szlovének előadása után 
pedig divatba jött a kvízek készítése, 
ahol olyan érdekes információt tud­
hatott meg a közönség, mint a magyar 
parlament hossza, a szlovének legma­
gasabb pontja, vagy a legnagyobb sztár 
énekes Szerbiában.

Sajnos egy cikkben nehéz 
kellő képet festeni egy ilyen képzés 
hangulatáról, tartalmáról és követ­
kezményeiről. Nem csak tanultunk, 
de barátokra leltünk, nemzetközi kap­
csolatokat építettünk, jókat ettünk, 
sokat beszélgettünk, nyelvet tanultunk 
és kirándultunk... összességében vala­
mivel gazdagodtunk. Hogy pontosan 
mivel, nem tudom, de Fruska Gorából 
mindannyian hazahoztunk egy kicsit.

Kraft Anikó

Az International Herald Tribüné­
ben közölt Katrin Bennhold cikke 
szerint az „erasmus generáció" 
testesíti meg legjobban az európai 
identitást. Azok a fiatalok, akik az Eras­
mus keretében lehetőséget kaptak 
külföldön tanulni vagy dolgozni már 
nem skatulyázhatóak be a szokásos 
nemzeti sztereotípiákba (amikről 
Hill ír), hanem már egy kozmopolita, 
európai identitással rendelkeznek, 
amelyben egy német számára megfér 
egymás mellett a precizitás és az 
olasz pontatlanság. Ezek a fiatalok 
Európában bárhol otthon vannak, ezért 
nem annyira érzik magukat a saját 
nemzetiségükhöz tartozónak, hanem 
sokkal inkább egyszerűen európainak.

Bármennyire is vonzónak hangzik az 
„erasmus generáció európaisága", nem 
árt még egyszer belegondolni, mit is 
jelent ez. Természetesen (gazdasági) 
előny, ha a fiatalok, legalább 
három nyelvet beszélnek, és mivel 
„mindenütt" otthon érzik magukat, 
lényegében számukra mindegy, 
hogy Franciaországba, Angliába, 
Németországba, Lengyelországba 
vagy Magyarországra küldi őket a 
munkáltatójuk. Vagy mégsem? Dr. 
Márkus György, az MTA Politikai 
Tudományok Intézetének főmunka­
társa, az Európai Tükörben leközölt 
tanulmányában megemlíti, hogy 
az emberek számára nehéz, sőt, 
elviselhetetlen a határok nélküli lét. 
Valószínűnek ennek a legegyszerűbb 
magyarázata, hogy ha határok nélkül 
élünk, akkor „gyökerek" nélkül is 
élünk. A mai világban a kommunikáció 
szempontjából mindegy, hogy a 
családunk a kontinens másik végében

él, a barátaink szerte szétszórva, hiszen 
mindenkit fel tudunk hívni, akár még 
videó konferenciákat is rendezhetünk. 
De elég ez az embernek? Helyettesítik 
a telefonbeszélgetések és videók a 
személyes kontaktust?

Egy másik probléma az, hogy 
bizonyos szinten mindannyian euró­
painak tartjuk magunkat. Amikor fel­
tettem a kérdést: európainak érzed-e 
magad, egy 13 éves is azzal válaszolt: 
igen, mert itt élek. Tehát európainak 
lenni se nem kiváltság, se nem plusz, 
sokkal inkább egy adott „alap" helyzet. 
Ha például egyik európai (mondjuk 
spanyol) megkérdez egy másik európait 
(egy „erasmus generációs” görögöt), 
hogy kicsoda, honnan jött, akkor hiába 
mondja a görög azt, hogy „európai 
vagyok", a spanyol válasza erre 
annyi lenne: én is, na és? Csakhogy 
a spanyol nemcsak európai lesz, de 
spanyol is, felvállalva spanyolságát, 
büszkén spanyol identitására, anya­
nyelvére, szokásaira, ráadásul azzal 
a méltóságtudattal és bizonyosság­
érzéssel fog rendelkezni, amit csak egy 
nemzethez tartozás érzése adhat. Ez 
pedig nem egy elhanyagolható szem­
pont, amikor, Bayer József szerint, az 
identitás válságának korát éljük.

Az identitást nem lehet megválasz­
tani, nem mondhatja valaki egyszerűen 
azt, hogy „európai vagyok, és kész". Az 
ember identitását sokkal több minden, 
tapasztalat, társadalmi hatások, kul­
túra, anyanyelv.stb. határozza meg. Ter­
mészetesen akadhatnak kozmopolita 
európaiak, akik mindenütt otthon érzik 
magukat. De ha arra kerül a sor, akkor 
imádkozni csak egy nyelven fognak, és 
azt is (valószínűleg) az anyanyelvükön.

Kraft Anikó

Spanyolország januárban is gyö­
nyörű! Ez volt az első felismeréseim 
egyike, amikor a tavaszi félév kez­
detével Barcelonába érkeztem.

A tenger ugyanúgy morajlik, a 
parti sétányt továbbra is hatalmas 
pálmafák szegélyezik, éppen csak a 
levegő hűvösebb kicsit a nyáron meg­
szokottnál. A város sok tekintetben 
eltér attól, mint amit korábbi utazásaim 
során Spanyolországban tapasztaltam; 
itt minden „annyira katalán", de a 
spanyol vendégszeretet, nyitottság és 
segítőkészség ugyanúgy jellemzi.

Mint a CEMS MIM program hall­
gatója érkeztem tehát ide, hogy az 
ESÄDE egyetemen tölthessem a ta­
vaszi félévemet. Az ESADE egy kis pri­
vát egyetem, amely Barcelona egyik 
magánklinikákkal és nagykövetségek­
kel tarkított luxusnegyedében található. 
Az egyetem ára is a „luxus" kategóriá­
ba sorolható: ötödéven a master 
képzéséért 26 ezer eurót számolnak 
fel az itt tanuló diákoktól. Ezért az árért 
cserébe természetesen szolgáltatás is 
jár: korszerű berendezések, korszerű 
tanárok és -  a kedvencem -  korszerű 
kommunikációs csatornák: a kis posta­
ládák! Itt minden egyes hallgató saját 
postaládával rendelkezik, amibe az 
összes elképzelhető és szükséges 
tananyagot (könyv, jegyzetek, 
kiegészítő olvasmányok, stb.) előre 
kinyomtatva, lefűzve „kipostáznak" a

diákoknak. Nem hiába ez a Financial 
Times rangsora szerint Európa 
hatodik legszínvonalasabb oktatási 
intézménye.

De hogy vajon tényleg jelentősen 
magasabb-e itt a színvonal mint a 
Corvinuson (amire a rangsor engedne 
következtetni), azt még nem sikerült 
eldöntenem. Láttam példát mindkét 
végletre: az egyetem évek óta „im­
portálja" Jaap Bonstrát, egy holland 
professzort, akinek az egyhetes angol 
nyelvű intenzív kurzusa fantasztikus 
élményt jelentett, egy másik tanárom 
viszont a saját óráján aludt el... ezt én

is untam, úgy látszik ő jobban. A kép 
tehát itt is vegyes.

Az otthon megszeretett kollégiumi 
légkör viszont pótolhatatlan! Itt nincs 
campus, nincsenek szakkollégiumok, 
elvétve egy-két diákszervezet, és 
elhanyagolhatóan alacsony hallgatói 
aktivitás... már ami az egyetemmel kap­
csolatos teendőket illeti. Van viszont 
szikrázó napsütés és tenger, lüktető 
éjszakai élet, fantasztikus ételek és 
zamatos borok, izmos fiúk és csinos 
lányok... Érdemes tehát Barcelonába 
jönni tanulni -  felejthetetlen élmény 
ez!

Reményi Dóra

Második Tanár-D iák Borverseny

A Corvinus Egyetem Borászati Tanszéke és Szőlészeti Tanszéke, valamint a 
3. éves szőlész borászok borversenyt hirdetnek.

A jelentkezést az egyetem előadóitól és tanulóitól várják, akik saját 
fogyasztásra készítenek bort. A nevezendő borból-borokból tételenként 3 
palackot kell beküldeni, melynek díja tételenként 1000 forint.

A borok beérkezését 2008. május 13 és 20-a között várják a 1118 Budapest, 
Ménesi út 45. D. épület. Borászati Tanszék 2. emeleti laboratóriumába.

A jó eredményeket elért borok termelői jutalomban, és oklevélben 
részesülnek. Eredményhirdetésre 2008. május 22-én 18 órakor ünnepélyes 
keretek között kerül sor.

A rendezvény a nevezett borok kóstolójával zárul.
Bővebb információ a www.bor.kovee.hu oldalon olvasható.

Tisztelt Adózók!

A Budapesti Közgazdaságtudományi Egyetem Alapítványa az Önök adójá­
nak 1%-át az elmúlt évben, az egyetem hallgatóinak oktatására, a kutatásba 
való bevonásra, közgazdász tudományos műhelyek kialakítására, tanulmányi 
versenyek szervezésére, a hallgatók szakmai gyakorlatainak, tudományos 
munkáinak, a sport klub, a tánckar, az énekkar és egyéb kulturális rendezvények 
támogatására fordította.

Köszönjük a támogatásukat!

Kérjük, hogy az idén is ajánlja fel adójának 1%-át a jövő közgazdászainak.

BKTE Alapítvány
Adószám: 18006221-2-43
Cím: 1093 Budapest, Fővám tér 8.
Bankszámlaszám:! 1709002-20072870

http://www.bor.kovee.hu
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Beszélgetés Alföldi Róberttel

ovas

Diákkedvezmények is lesznek a Nemzetiben

Forrás: http://hu.wikipedia.org/wiki/Alf%C3%B6ldi_FI%C3%B3bert

Film: Út a vadonba

Menni, valahová...

Az előadás kezdete előtt már jó fél 
órával odamentem a Széchenyi István 
Szakkollégium által szervezett prog­
ram helyszínre, hogy legyen helyem, 
viszont meglepődve tapasztaltam, 
hogy nem övezte akkora érdeklődés 
a beszélgetést a Nemzeti Színház 
leendő igazgatójával, mint amennyire 
számítottam. Ebből persze nem érde­
mes messzemenő következtetéseket 
levonni, főleg annak tudtában, hogy a 
közgazdasági szigorlat előestéjén volt, 
valamint azon a héten egymást érték az 
érdekesebbnél érdekesebb előadások 
és konferenciák.

Alföldi Róbert már a beszélgetés 
elején leszögezte, hogy nem szeret­
né a színház eddigi vezetését minő­
síteni, véleményezni, célja sokkal 
inkább az, hogy minél több emberrel 
megismertesse a sok esetben újító el­
képzeléseit. Hatalmas lelkesedéssel 
és optimizmussal beszélt terveiről, és 
ezen a moderátor és gyakran a hallgató­
ság szkepticizmusa sem változtatott. 
Nemcsak azt tudtuk meg, hogy milyen 
darabokat szeretne színpadra állítani 
(többek közt Euripidész: Oresztész, 
Botho Strauss: Park, Csáth Géza: 
Janika, János vitéz fiatal és idős szerep- 
osztásban), mely rendezőket (Valló 
Péter, Eötvös Péter), illetve színészeket

(Péterfy Bori, valamint kilenc frissen 
végzett egyetemista) kérte fel, hanem 
mesélt leendő workshopokról, külföldi 
cserékről, valamint arról, hogy kávézót, 
ajándékboltot és koncerteket is szeret­
ne bevinni a Nemzetibe, de elsősorban 
természetesen az előadásokon lenne a 
hangsúly.

Véleménye szerint a Nemzeti Szín­
háznak azáltal, hogy anyagi bizton­
ságban van, lehetősége nyílik olyan 
szellemi műhellyé válni, ahol bátrabban 
lehet alkotni, ezalatt azt kell érteni, hogy 
pl. ritkán játszott klasszikusokat lehet 
elővenni, külföldi előadókat, rendezőket 
lehet meghívni. Azt is megemlítette 
Alföldi, hogy szeretné meglovagolni 
azt a hullámot, hogy a személye az 
első időben sokakat fog bevonzani a 
színházba, és reméli az új darabok ott 
is tartják majd a nézőket. A Nemzeti 
Színház legfontosabb feladatának 
tartja, hogy nyitottságra, toleranciára és 
kíváncsiságra nevelje nézőit, segítsen 
abban, hogy felnőjünk lehetőségeink­
hez, különösképp a fiatal generációkra 
koncentrálva. Szeretné visszahozni 
a délelőtti és délutáni matinékat, 
valamint egy kérdésre válaszolva el­
mondta, hogy természetesen lesznek 
diákkedvezmények, de azt még nem 
tudja pontosan milyen formában.

Németh Eszter

Sean Penn-t sohasem lehetett a 
hagyományos hollywoodi figurák közé 
sorolni. Legtöbben színészként ismerik, 
most azonban rendezői szerepkörben 
bizonyítja kiemelkedő képességeit. 
Legújabb rendezését Út a vadonba 
címmel láthatjuk a mozikban.

A film megtörtént esemény krónikája. 
Christopher McCandless történetét 
beszéli el, aki diploma után egyszerű­
en fogta magát, otthagyta a szép 
karrierlehetőséget, a családját, majd 
csavarogni kezdett a kontinensnyi 
Egyesült Államok ismeretlen vidékein. 
Személye mára valódi amerikai ikonná 
vált.

Miközben végigkísérjük őt az úton, 
narráció formájában szinte mindvégig 
halljuk gondolatait és világlátását. 
Ezek többnyire hangzatos, népszerű

Programajánló

Lehet, hogy a fesztiválokról nem is 
érdemes ajánlót írni? Van egyáltalán 
olyan egyetemista, aki nem volt vagy 
nem szeretne menni a gombamód 
szaporodó zenei fesztiváljaink egyi­
kére? Nem hiszem. S szerencsére 
választék van bőven, akár a nyár 
összes napját végigfesztiválozhatja az, 
akinek van kedve, energiája, és nem 
utolsó sorban elég pénze.

Be kell vallanom, hogy én azok közé 
tartozom, aki eddig csak tervezte, de 
idén elhatároztam, hogy választok, és 
részt veszek valamelyik fesztiválon. 
Tudom, hogy az igazi fesztiválrajongók, 
már régen tisztában vannak az idő­
pontokkal, de remélem a némileg 
adatokat egymásra halmozó ajánlóm 
sokaknak segítségül szolgál.

A sort a június 26. és 28. között 
megrendezésre kerülő Mezőtúri Sör- 
és Rock Fesztivál nyitja, ezt július első 
hétvégéjén a hagyományosan Sop­
ronban megrendezett VOLT fesztivál 
követi, a szervezők elsöprő hangulatú 
bulikat ígérnek, nem kisebb sztárokkal, 
mint a Kusturica filmekből ismert Goran 
Bregovic Wedding and Funeral Band, 
Manu Chao állandó zenésztársa, Roy 
Paci, vagy a brit Exploited, a svéd Claw- 
finger, a kanadai szupersztár, Tiga, de 
természetesen erről az eseményről sem 
hiányoznak a magyar zenekarok sem.

A világörökség szelleme, nemes 
borok, kiváló muzsika, remek közösség, 
környezetvédelem -  mi jut erről esze-

egy fiatal, 
romantikus, regényeken 
nevelkedett elme tiszta 
és szép, de egyben el­
rugaszkodott, talán kis­
sé öntelt elképzelései. 
Az alkotók olykor túlzott 
elfogódással próbálják 
elfogadtatni a nézővel 
ezek helyességét, azo­
nosulásra próbálnak 
bírni minket, pedig tart­
hatatlanságukat végül 
maga a főhős is belátja.

M cCandless-szel 
az a baj, hogy egy idea­

lizmusba roskadó, könyvekből, versekből 
felépített világban él. A valódi, hús-vér 
kapcsolatok, az ingerek, amelyek érik, 
mit sem változtatnak rajta, nem érintik 
meg, nem befolyásolják, továbbra is 
csak steril, papírra nyomott szövegek 
mondatait hajlandó észrevenni. 
Pedig ennél sokkal élőbb, nagyobb 
igazságok hevernek a lábai előtt. A 
tapasztalások sorozata így csupán azok 
elmúltával, emlékei összegyűjtése, az 
útja során felfedezett, de figyelemre 
alig méltatott érzések hiánya közben 
döbbenti rá, mintegy a semmiből, a nagy 
felismerésre.

Ez a film az elveszített szabadságnak 
azt a szomorú melankóliáját is magában 
hordozza, amit az emberiség már 
nagyon rég maga mögött hagyott, 
az az ártatlanság utáni reménytelen 
vágy lüktet benne, amit szinte mind-

tekbe? Ha nem a Hegyalja Fesztivál, 
akkor ezen legfőbb ideje változtatni. 
Idén kilencedik alkalommal rendezik 
meg július 9-e és 13-a között, kilenc 
zenei színpadon több mint kétszáz 
produkcióval, a fellépők névsora még 
korántsem teljes, aki biztos, hogy ott 
lesz: Tankcsapda, Juliette & The Licks, 
69 Eyes, N.O.H.A, Caliban, illetve a 
Future Prophecies. Valamint idén is 
lehetőséget kapnak a bemutatkozásra 
amatőr bandák. Akik a vízparti hely­
színeket előnyben részesítik, azok 
ugyanebben az időben bulizhatnak 
a Balaton Soundon Zamárdiban az 
egykori úttörő tábor területén. Itt is 
csudajó programokat ígérkeznek, 
természetesen világhírű (Fatboy Síim, 
Massiv Attack, Jose Padilla) és hazai 
sztárvendégekkel.

Azt már tudni lehet, hogy az EFOTT- 
ot idén Dunaújvárosban a Szalki 
szigeten találhatjuk meg július 16-20 
között, de ennél többet egyenlőre nem 
hoztak nyilvánosságra a szervezők, 
ugyanez a helyzet a Balatone-nal, 
amelynek időpontja július 24-27., vala­
mint az augusztus 6-kán kezdődő 4 
napos Ozora fesztivállal is.

És végül... SZIGET, érdekességként 
feltétlenül meg kell említenem, hogy 
idén nemcsak nulladik, hanem mínusz 
egyedik nap is megrendezésre kerül, 
mégpedig eddig egyedülálló módon, 
a fesztivál Nagyszínpadán délután 4- 
kor kezdődő monstrekoncerten az 
elmúlt öt évtized magya beat-pop-

Kedves Hallgatók!

Reméljük, hogy a következő tanévben is minél többen sikeresen össze 
tudják egyeztetni a jó tanulást és a magas szintű sportolást. A „Jó tanuló -  jó 
sportoló" pályázat, valamint a „Magyar Köztársaság jó tanulója" és az „Élen 
a tanulásban -  élen a sportban" cím elnyerése ügyében, a Testnevelési és 
Sportközpontban lehet érdeklődni.

Tanulmányi és sporttevékenységükhöz sok sikert kívánunk!

annyian érzünk, amint kilépünk gyer­
mekkorunkból és beilleszkedünk
az anyagias, emberségét veszített 
társadalomba. McCandless, mivel 
akarata ellenére mégis ilyen világban 
él, menekülni próbál onnan, el a dolgok 
uralta, színes papírkötegek hatalma 
alatt roskadozó társadalomból.

Csupán az a baj, hogy elvéti az irányt. 
Elsétál amellett, ahol alternatívára lelt 
volna, egy másfajta világra, az őszin­
tébb, emberi érzésekére, és későn 
döbben erre rá. Ebből a durva ember­
telenségből, ami már túllépett az 
egyénen, és társadalomnak nevezzük, 
kilép ugyan, de eljut egy másfajta 
embertelenségbe, ami még az ember 
előtt gyökerezik, és ridegségben, 
veszélyességben -  bár első ránézésre 
nem így tűnik -  nem marad el mögötte. 
Egy ember utáni, általa alkotott 
kalickából átsétál egy ősibe, amely 
lényegében magát az embert is alkotta, 
s bizonyára őszintébb az elsőnél, de 
semmivel sem megbocsátóbb.

A film befejezése ezután az, ami 
sajnos kissé hollywoodira sikeredett. 
Kép- és hangeffektjei a giccshatárt 
súrolják, a katarzist pedig mindenáron 
bele akarták venni az alkotók, pedig 
erre nem feltétlenül lett volna szük­
ség egy alapvetően csendes, vissza­
fogott, sőt megható alkotás esetében. 
Összességében azonban azt mond­
hatom, az Út a vadonba minden hibá­
jával együtt kiemelkedő élményt nyújt.

Szerényi Szabolcs

rock daltermésének emblematikus 
szerzeményeiből hangzik majd el egy 
hétórás válogatás. A szervezőknek a 
célja figyelemfelhívás és hagyomány­
teremtés, egy fergeteges, monstre buli 
keretében. Szándékuk szerint szerint 
a Magyar Dal Napja a jövőben jeles 
eseménnyé válik: a következő évtől, 
szeptember harmadik vasárnapja szü­
letett dál ünnepe lesz országszerte. 
Természetesen a Sziget idén is ferge­
teges koncertekkel szolgál a kiláto­
gatóknak, itt lesz Iron Maiden, Sex 
Pistols, R.E.M., Jamiroquai, Wombats, 
Seun Kuti & Egypt 80, Transglobal 
Underground & Natacha Atlas. És a 
névsort még sokáig folytathatnám.

És egy kicsit más a végére...idén 
hosszú huzavona után a méltán népsze­
rű kapolcsi kulturális fesztivált egy kicsit 
másképp Bűvészetek Völgye névvel 
szervezik július 25-től. Minden lelkes 
Völgyrajongóval együtt remélem, hogy az 
akadályok ellenére idén is ott lehetünk, 
élvezhetjük a falvak vendégszeretetét, 
a színházi előadásokat, a koncerteket, 
agyagozhatunk is, ha kedvünk szottyan, 
és megkóstolhatjuk a háziréteseket.

És akkor végül egy szintén 
Művölgyes idézettel búcsúzom, de 
szerintem ez minden fesztiválra igaz, 
és mindenkit bíztatok, hogy válasszon, 
hívjon barátokat és irány egy fesztivál: 
„Ha voltál tavaly, (a lényeget) tudod. Ha 
nem (voltál), gyere!"

Németh Eszter
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Színház: Remeg, mint a máinazselé

Énekelj Rejtő Jenőre!
Nagymamám szerint Rejtő 

Jenőregényeitnagypapámésdiáktársai 
lapról lapra adogatták egymásnak a 
padok alatt; alig várták, hogy újabb 
lapon derüljenek ki Piszkos Fred 
vagy Fülig Jimmy újabb kalandjának 
részletei.

Lehet, hogy genetika, vagy Rejtő egy­
szerűen zseniális, de amikor én kerültem 
iskolapadba, én se tudtam letenni Rejtő 
könyveit. Amikor meghallottam, hogy 
a Vesztegzár a Grand Hotelben-ről 
készült színdarab, nem tehettem meg, 
hogy ne nézzem meg. Rejtő Jenőről 
nem tudom, kinek mi jut az eszébe, 
de az, hogy „musical", nekem biztos 
nem. Márpedig a Vesztegzár a Grand 
Hotelbenből ez lett, musical. Ami persze 
nem a világ vége, mert látványosnak 
látványos és élvezhető lett a darab.
A zenei darabok dallamai kellemesek, 
akár még fülbemászóak is, bár nem 
kifejezetten „sláger gyanúsak". A tán­
cok a kosztümöknek és az ezernyi 
részletben mozgó színpadnak köszön­
hetően eredetiek voltak, bár számomra 
hiányzott belőlük egy kis lélek.

Azon gondolkodtam, mi értelme 
van Rejtőből darabot írni, ha az ő mun­
kásságának lényege a nyelv. Nem csak 
a karakterek, nem csak a párbeszédek,

Sudoku nyilakkal

Az alábbi játék a 3. Sudoku világbajnokság egyik érdekesebb rejtvénye volt. A 
versenyen sok a viszonylag sok hagyományos sudoku mellett jónéhány érdekes 
variáció is terítékre került. A feladvány a Rejtvényfejtők Országos Egyesületének 
(ROE) engedélyével jelenik (www.roe.ini.hu).
Az alapfeladat ugyanaz, minta normális sudokunál: írjon 1 -tői 9-ig számjegyeket 
az üres mezőkbe úgy, hogy minden sorban, oszlóban és 3x3-as területben 
minden szám pontosan egyszer szerepeljen. A különbséget a nyilak jelentik, 
amelyek azt mutatják, hogy a körülöttük lévő négy szám közül melyiknek kell a 
legnagyobbnak lennie. (Természetesen lehet olyan jól, ami körül 2 azonos szám 
is van, például 1, 3, 3, 6, de olyan nem lehet, aminél két legnagyobb szám is 
szerepel, például: 1,3,7,7.)

de a leírások teszik az ő könyveit 
olyan könnycsorgatóan zamatossá. 
Szerencsére a párbeszédek egy része 
visszaadta a rejtői zamat árnyékát, ami 
hiányzott azt fizikai komédiával igye­
keztek kipótolni. Ezutóbbiban a pálmát 
a komikus mellékszereplőket játszó 
Hollósi Frigyes és Molnár Piroska vitték 
el. Ennek ellenére viszont még mindig 
hagyott egy kis hiányérzetet. De talán 
Rejtő világa olyan abszurd, hogy talán 
akkor se lehetett volna kellőképpen 
visszaadni, ha az egész darabot fejjel 
lefelé adták volna elő.

A Vesztegzár a Grand Hotelben 
mindezeken túl roppant élvezhető 
volt, a színészi gárda alakítása, 
a díszletek, a kosztümök, a színpad 
technikai adottságai, a színes és lát­
ványos jelenetek mind hozzájárultak 
egy remek atomszféra kialakítsához, 
amit a közönség kellő hevülettel meg 
is ünnepelt. Akik egy élvezhető és kor­
rekt előadást szeretnének megnézni a 
Nemzeti Színházban, annak melegen 
ajánlom a Vesztegzár a Grand Hotelbent. 
Ugyanakkor Rejtő rajongóknak vigyázat: 
ez nem egy Rejtő darab, csak egy Rejtő 
könyv alapján megírt darab.

.mandzsetta

Közlemény

Tudatjuk a tisztelt olvasókkal, hogy 2008. április 27-én a BKTE Alapítvány 
Kuratóriuma az Alapítvány 2006. évi korrigált egyszerűsített éves beszámolóját 
186.507 e Ft mérleg főösszeggel és 20.437 e Ft pozitív eredménnyel elfogadta.

Budapest Jazz Klub

Jazzestek szerdánként -  neki
Lassan egy hónapja látogathatunk 
corvinusos diákunkkal szerda estén­
ként ingyen a Nemzeti Múzeum melletti 
Budapest Jazz Klubba (Múzeum utca
7.), ahol különböző jazz bandeket hall­
hatunk palotabelső környezetben.

Ezen esték egyikén játszott a 
Gáspár Szilvi Jazz Band, a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem jazz 
tanszakos hallgatóiból alakult zene­
kar. Előadásukban főként jazz-stan- 
dardeket hallhattunk e zenei világ 
gazdagságából. Pókerezőknek is ér­
demes ide ellátogatni, hiszen minden 
alkalommal házi bajnoksággal várják 
őket a szervezők.

Király Annamária

XX. Közgazdász Teniszbajnokság 2008

A verseny védnöke
Dr. Mészáros Tamás, a Budapesti 
Corvinus Egyetem rektora

Versenykiírás
A Budapesti Corvinus Egyetem és 

az Egészséges Közgazdászokért Alapít­
vány huszadik alkalommal rendezi meg 
a hagyományos Közgazdász Tenisz- 
bajnokságot.

Az eddig lezajlott versenyek tapasz­
talatai és a résztvevők véleménye, 
ötletei alapján úgy alakítottuk ki a 
lebonyolítási rendet, hogy minden ver­
senyzőnek legyen lehetősége több 
mérkőzést játszani.

A verseny célja:
A hagyományok folytatása, a verseny 
népszerűségének és országos hírne­
vének növelése. .

A verseny időpontja, helye:
2008. május 17-18., szombat-vasárnap 

K ér Tenisz Klub 
1103 Budapest, K ér utca 1/A.

Versenyszámok:
férfi páros:

ossz. életkor 80-110 év között 
szombat 10.00 

férfi páros:
ossz. életkor 110 év felett 
szombat 10.00 

férfi egyes:
40 év alatt 
szombat 13.00 

női egyes
szombat 14.30 

férfi egyes:
40 év felett 
vasárnap 10.00 

férfi páros:
40 év alatt 
vasárnap 11.00 

vegyes páros 
vasárnap 14.00

Nevezési határidő:
2008. május 16.

Nevezés:
telefonon, faxon vagy e-mailen. 
Budapesti Corvinus Egyetem 
Testnevelési és Sportközpont,

Hegedűs Attila
1093 Budapest, Fővám tér 8.

Tel.: 482-71-93 vagy 06-30-919-6886 
Fax.: 482-71-59;
E-mail: attila.hegedus@uni-corvinus.hu 

Nevezési díj:
5000,- Ft/fő, amely mindkét nap, 

minden versenyszámban jogosít 
indulásra

3000,- Ft/fő a „csak" vegyes páros 
versenyszámban indulóknak 

3000,- Ft/fő diákoknak 
(fizetés a helyszínen)

Díjazás:
A versenyszámok helyezettel serleg és 
érem díjazásban, valamint a szponzo­
rok által felajánlott tárgyi díjakban 
részesülnek. A verseny valamennyi 
résztvevője HEAD emléktrikót kap 
ajándékba. A 40 év feletti férfi egyéni 
kategória győztese elnyeri továbbá 
az Orosz Ferenc vándordíját, melynek 
éremváltozatát örökre megtarthatja. 
A női egyes versenyszám Sulyok-Pap 
Márta emlékverseny.

Nyerj jegyet a Művészetek Palotájába!

Ebben a tanévben utoljára, vizsgaidőszaki lazításképp jegyeket nyerhettek a Művészetek Palotája egy-egy előadására.

Roberto Fonseca első albumát, az En el Comienzót, mely az év lemeze lett Kubában, két éven belül három újabb követte, 
majd a Buena Vista Social Club társulatában Fonseca tölthette be bálványa, Rubén González 2003-ban megüresedett 
helyét. Azóta nincs nélküle BVSC-album, nincs nélküle BVSC-turné. Most azonban saját zenekarával hozza el nekünk új 
albumát, Zamazu címmel május 16-án.

Mikor lett az év lemez Kubában az En el Comienzo? 
a.) 1998 b.) 1999 c.)2000

A Kroke jól ismert Magyarországon, sőt világszerte a kortárs klezmer egyik legnépszerűbb együttesének számít. Nyolcadik 
lemezüket egy énekesnővel vették fel. Edyta Geppert Lengyelországot már meghódította, mielőtt a Kroke társaságában az 
első nemzetközi terjesztésű albuma, a Spiewam Zycie elkészült. Május 26-án újra találkozhat velük a magyar közönség a 
Művészetek Palotájában.

Milyen eredetű a klezmer zene?
a.) zsidó b.) arab c.) dél-afrikai

A „Hey, June!” a honi könnyűzene palettáját mutatja be június 13. és július 1. között a Müpában. A sorozat keretében fellép 
az ex-Jazz+Az-os Kozma Orsi, koncertet ad az idén húsz éves M.É.Z. együttes, nagyzenekarral áll színpadra Ágnes, míg a 
Sugarloaf is különleges fellépésre készül. Emlékkoncerttel idézik Cserháti Zsuzsát, az alternatív vonalat pedig a Quimby kép­
viseli. Fellép továbbá a Zagar&The Underground Divas, Marót Viki és a Nova Kultúr Zenekar valamint a Back II Black is. 

Melyik évben tűnt fel a Táncdalfesztiválon és lett az ország kedvence Cserháti Zsuzsa? 
a.) 1971 b.) 1972 c.) 1973

Válaszaitokat az agnes.szekeres@uni-corvinus.hu címre várjuk május 20-ig (névvel, telefonszámmal, szakkal együtt).

Előző számunk nyertesei a következők:
Jelenka Attila Tamás Adrienn Szabó Angelika

Gratulálunk nekik!

http://www.roe.ini.hu
mailto:attila.hegedus@uni-corvinus.hu
mailto:agnes.szekeres@uni-corvinus.hu
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vodafone

M adonna a fü le id  e lő tt hever!
Csak a Vodafone-nál!
Töltsd le Madonna új, Hard Candy című albumának dalait 
a Vodafone live!-ról az elsők között, díjmentesen!
HSDPA-képes Sony Ericsson V640i 
+ MPS-70 mobil hangszórók
új VitaMAX csomagban

29 970 Ft
+ ajándék Madonna Hard Candy album letöltés 
www.vodafone.hu/Madonna

Ez a Te pillanatod

Az ajánlat 2008. április 21-től május 31-ig, illetve a készlet erejéig érvényes. Madonna Hard Candy című albumának egyes számai április 21-től, a teljes album április 28-tól 
tölthető le a Vodafone live!-ról. Egy személy legfeljebb 2 VitaMAX csomagot vásárolhat 12 hónapon belül. Sony Ericsson V640Í telefonkészülék vásárlása esetén tartalomdíj 
mentesen tölthetők le a Vodafone live!-ról Madonna Hard Candy című albumának mobil tartalmai, amihez 10MB díjmentes adatforgalom használható fel.
További információk: Részvételi Feltételek, www.vodafone.hu/Madonna

http://www.vodafone.hu/Madonna
http://www.vodafone.hu/Madonna
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